

Érdi Újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2021. április 14.

XXXI. évfolyam 15. szám

Csapvíz

Milyen az érdi ivóvíz? Honnan érkezik? Jobb-e, mint palackozott társai? Most végre mindent megtudhat az érdi csapvízről.

4. OLDAL

Taxi

Mit csinál az esti kijárási korlátozások ideje alatt egy érdi taxis? Vannak-e még fuvarok, és hova? Három taxist kérdeztünk.

5. OLDAL

1%

A hozzánk forduló szervezetek egy alkalommal 100 százalékos hirdetési kedvezménnyel kérhetik hirdetésük megjelenését a négy felület egyikén.

10. OLDAL



Hirdessen a megújult Érdi Újságban és az Érd Média centrum többi felületén: az ÉrdFM 101.3-on és az Érd TV-ben, valamint a ÉrdMost-on!

Hirdetésfelvétel: Érd Média centrum, 2030 Érd, Diósdí út 14. (Bejárat a Mária utca felől.) Személyesen: hétfőn 9-13 óráig, vagy munkaidőben telefonon: +36 30 965 5499 (Szirmák Andrea) • e-mail: hirdetes@erdmediacentrum.hu



Veszélyes lehet a nyitás

Mi motiválhatta a kormányt, hogy a jelenlegi súlyos Covid-helyzet ellenére kinyitja az iskolákat? Erről kérdeztük Falus Ferenc korábbi országos tiszti főorvost, Szilasné Mészáros Juditot, a Vörösmarty Mihály Gimnázium igazgatóját, egy diákot, egy középiskolai magyartanárt és Wolf Katalint, a Szepes Gyula Művelődési Központ igazgatóját.

» RIPTORTUNK A 2-3. OLDALON

Való-e csizma a sárga fedeles kukába?

És ha nem, akkor hova? Mit tegyünk a hungarocell-csomagolással, és mekkora igény van az üveges kukákra? Utánajártunk, hogyan gyűjtjük helyesen a szelektív szemetet. És azt tudta, hogy több mint ötéves múlta tekint vissza Érdre a szelektív hulladékgyűjtés? A kék és sárga fedeles kukákat 2016 februárjában kezdte osztani az ÉTH.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Kevés az esélye annak, hogy állattól fertőződjünk meg

Dr. Fekete Balázs állatorvost kérdeztük arról, kell-e tartanunk attól, hogy egy kutyától, macskától megfertőződjünk koronavírussal. Megtudtuk, hogy idegen állat simogatása nem jelent nagyobb veszélyt, mint megfogni egy bevásárlókocsit vagy lenyomni egy kilincset. De hogyan kerül egy vírus állatról az emberre? Erre is kaptunk választ.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Elfagyhat az idei kajsziparacktermés

A húsvét utáni héten volt olyan éjszaka, amikor mínusz hét fokot is mértek Érd egyes területein. Bár vannak olyan mechanikus és vegyszeres megoldások, amelyek megvédhetik a gyümölcsfákat a fagy ellen, ezek szeles időben hatástalanok – nem is beszélve arról, hogy nagyon drágák. Érdi gazdákat kérdeztünk, mire számíthatunk idén.

CIKKÜNK A 7. OLDALON



Veszélyes lehet a nyitás



A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

Mi motiválhatta a kormányt, hogy a jelenlegi súlyos Covid-helyzet ellenére kinyitja az iskolákat? Erről kérdeztük **Falus Ferenc** korábbi országos tisztifőorvost, **Szilasné Mészáros Juditot**, a Vörösmarty Mihály Gimnázium igazgatóját, egy diákot, egy középiskolai magyartanárt és **Wolf Katalint**, a Szepes Gyula Művelődési Központ igazgatóját.

Szakemberek szerint a Covid-19 brit variánsa okozhatja a fertőzötték és a súlyos esetek számának megugrását. Annak is lettek jelei, hogy ez a mutáció a gyerekekre is sokkal veszélyesebb. Mi motiválhatta vajon a kormányt, hogy mindezek ellenére kinyitja az iskolákat? A hivatalos indoklás a bűvös 2,5 milliós szám – ennyi embert oltanak be április közepéig, többségüket még csak egyszer –, amely varázstérre megállítja majd a vírus terjedését. Ezt látnoki képességű miniszterelnökünk már március 25-én tudhatta – miközben az országban tombolt a vírus –, mert az április 19-i iskolanyitást akkor tette közhírré.



**PÖRÖLY
ÉS TÁNC**

Húsvét után pedig már kormányrendelettel is megüzentük a vírusnak, hogy ácsi, mert nyitunk. Az április 6-i bejelentés után megkérdeztük a korábbi országos tisztifőorvost, **Falus Ferencet**, mit szól ehhez. „A szakirodalom azt ajánlja,

hogy tudni kell, mikor van itt a pöröly és mikor a tánc ideje. Szigorúan kell zárni, és nagyon óvatosan nyitni – figyelmeztet a szakember. – A most bejelentett nyitást életveszélyesnek tartom. Örülhetünk annak, hogy 2,5 millió ember megkapta a védettségi igazolványát, ám őkorántsem lehetnek abban biztosak, hogy védettek. Részben azért, mert még mindig nincs tisztességes szakmai összehasonlító vizsgálat a különböző oltóanyagok hatásosságáról. A jelenlegi ismereteink szerint a nagyon súlyos szövödmények ellen mindegyik oltás hatékony. Igazi védettséget egy sterilizáló vakcina jelentene, ami a nyálkahártyára rákerülő vírust rögtön elpusztítja. A jelenlegi oltóanyagok a vírushordozás kockázatát csökkentik.

Izraelben például hiába oltották be a lakosoknak több mint a felét, a járvány továbbra is pusztít a be nem oltottak körében. Nem olyan mértékben csökken a megbetegedők és a kórházba kerülők száma, mint ahogyan remélték. Az Európai Unióban az lett volna az igazi járványkezelés, ha valóban lezárják a határo-

kat. Azonban erre kísérlet sem történt. Nálunk azáltal, hogy a kormány nem támogatta azokat, akik elveszítették a jövedelmüket, rendkívüli nyomás nehezedett rá, hogy nyisson. Csakhogy a fodrászoknak nem az a bajuk, hogy nem dolgozhatnak, hanem az, hogy bevétel hiányában éhen halnak. A kormányzati propaganda azt sugallja, hogy csak néhány idős, beteg ember halálát kell tudomásul vennünk, miközben a valóságban egy közepes város lakosságszámát éri el az ideai veszteségünk. Most a nyitást az indokolja, hogy a kormány másra kívánja költeni a pénzt, nem az emberek veszteségeinek kompenzálására.”

Falus Ferenc szerint nem lenne szabad megnyitni az iskolákat a járváynak abban a stádiumában, amikor a kórházba kerülő betegek száma még nem kezdett jelentős ütemben csökkenni. Fenn kellene tartani a „maradj otthon” parancsot.

„Most még mindig a tömeges tesztelésnek van itt az ideje. Vannak már nyáltesztek is, és számos országban ingyen adják az embereknek, hogy otthon teszteljék magukat. Akkor lehet kijelenteni, hogy a járvány már tetőzött, ha az új fertőzötték száma hét napja folyamatosan csökken. Nálunk alig van tesztelés, tehát semmilyen következtetést nem lehet levonni abból, hogy kevesebb fertőzöttet találnak. De még így is hat-nyolcszor magasabb a pozitivitás ahhoz képest, amire azt

mondhatnánk, hogy kontrollálni tudjuk a betegséget. A kórházba került betegek száma érdemben nem kezdett el csökkenni, igaz, kiugró növekedés sincs. Ebben a helyzetben a vásárlók számának korlátozása az üzletekben helyes döntés, csak nem így – nagyon kíváncsi vagyok, hogy egy pláza bejáratánál hogyan fogják kezelni a tömeget. Az iskolák megnyitása azonban megengedhetetlen kockázatokat rejt. A gyerekek fertőzőképessége sokkal nagyobb, mint az eredeti vuhani vírus idején volt, a pedagógusok pedig még csak most kapják meg az első oltásukat.”

HIÁNYOK ÉS LEHETŐSÉGEK

Megkérdeztünk néhányat a legközvetlenebbül érintettekből – tanároktól és diákoktól, hogy mit szólnak? **Szilasné Mészáros**



Judit, a Vörösmarty Mihály Gimnázium igazgatója két örömhírrrel kezdte. Az

iskolát egyelőre viszonylag kevésbé érintette a járvány: a tanulók közt 12, a tanárok és az egyéb dolgozók körében 8 regisztrált eset volt. Informálisan annyit lehet tudni, hogy tavasszal több családban is végigment a betegség. A 65 pedagógusból egy tucatnyi lehet azok száma, akik mindkét oltást megkapták, a tavaszi szünet utánra pedig a tantestület – egy-

két ember kivételével – legalább egyszer be lesz oltva, illetve nemrég átesett a betegségen.

„Március 8-áig zökkenőmentesen zajlott a kisgimnazisták normál jelenléti oktatása, illetve a nagyoknak a digitális tanítás – idézi fel a szigorú zárás előtti helyzetet az igazgató. – Az EMMI rendelete lehetővé tette a kis csoportos érettségire való előkészítést, felzárkóztatást. Ez nálunk úgy történik, hogy a végzős osztályok névsor szerinti első fele hétfőn és szerdán jön be, a többi online követi az órát, a másik héten fordítva. A pedagógusok közt volt, aki vállalta, hogy online plusz órákat ad és egyéni felzárkóztatást tart. Az online tanításhoz jó alapot adtak a tavalyi tapasztalatok. Egységesebb a platform, amin dolgozunk, egy csomó digitális tartalom megszületett, a módszerek változatosabbak, a tanárok felkészültebbek. Az órák több mint háromnegyed része úgy zajlik, hogy a tanár kérdez és magyaráz, és őt is lehet kérdezni. Ezzel együtt is nagyon hiányzik a személyes interakció, a közösség, a programok és minden egyéb, amitől az iskola nem csak a tanulásról szól. A 12. évfolyamra járóknak nem volt igazi szalagavatójuk, most készülünk ugyan az online ballagásra, de az elmaradt közösségi élmények mindig hiányozni fognak. Most még nehezen látjuk át, hogy az a tudásanyag, ami megpróbál átmenni az online téren, mennyire hatékonyan ér célba. Talán csak

évek múlva jelentkeznek olyan hiányosságok, amiket esetleg most halmoznak fel a gyerekek. De én ennél is fontosabb problémának tartom a járványhelyzet mentális velejáróit.

Bölcs döntésnek tartom, hogy a középiskolák mégis maradhatnak az online oktatásnál május 10-éig. Egyelőre nem ismerjük a részleteket, de azt igen, hogy a nyolcosztályos gimnáziumokban a március 8-a előtti munkarend, tehát az 5-8. osztályosok jelenléti oktatása áll vissza. Úgy gondolom, a kis csoportos tanítást ki lehetne terjeszteni az előrehozott érettségire készülő 10-11. osztályosokra is. Akár úgy, hogy rábízuk a szülőre, hogy válaszson. Ha félti a gyerekét, vagy úgy ítéli meg a helyzetet, hogy nem engedné iskolába, tudomásul fogjuk venni. Nálunk eddig is működött a »kikérés«, tehát indokolt esetben elengedtük a gyereket a szülő kérésére háromnál több napra is, és lehetővé tettük az online tanulást is. Ugyanakkor, ha hivatalosan nincs digitális tanítás, akkor az már nem csak az iskola felelőssége, hogy az otthon maradó gyermek hogyan sajátítja el a tananyagot. Mi mindent meg szoktunk tenni érte: a pedagógus megtartja élőben az órát, az otthoniaknak pedig webkamerán át »kitanít«.

A tantestület túlnyomó többsége örült, hogy előre vettek minket az oltási rendben, hiszen mindenki jelenléti oktatást szeretne. Legfontosabb az egészség, és annak megőrzésére egyetlen megoldás van: a széles átoltoztottság. Jó lenne megnyugtató adatokat hallani a járvány csökkenéséről, és akkor igazán tudnánk örülni a nyitásnak.”

MOST MÁR ÉN IS FÉLEK

Egy 11. osztályos érdi gimnazista lány – nevezzük kérésére **Kingának** –, akit megkérdeztünk, nem várta szívrepesve, hogy visszaülhessen az iskolapadba.

„Örülök, hogy nekünk, gimnazistáknak mégsem kell bejárnunk, azt viszont nem értem, hogy az általános iskolás testvéremnek miért kell. Ő egyáltalán nem akar, mivel fél a betegségtől, és attól, hogy ránk hozza a bajt. Mivel én előrehozott érettségít teszek, nem szeretnék kockáztatni. Megértem, hogy a szülőknek nehéz otthon dolgozni kisgyerekek mellett, a családok átoltoztottsága azonban sehol sem tart, így a kicsiket felelőtlenség beengedni az iskolákba. Mi egyelőre nem tudjuk, mit tegyünk. A testvérem Budapestre jár, közösségi közlekedéssel, és egy kicsi teremben lesznek együtt harmincan. Szerintem korosztályi küszöb nélkül el kellene engedni ezt az évet, mivel nyakunkon a nyári szünet. Ezen az egy hónapon már nem múlik semmi. Viszont, ha mégis megfertőződünk, akkor az tönkreteszi a nyarunkat is.”

Vajon erre a rövid időre rá lehet-e bízni a szülőkre, hogy

döntsék el, beengedik-e az iskolába a gyerekeiket, kérdeztük Kingától.

„Központilag kell szabályozni, hiszen szegény tanároknak hatalmas meló lenne élőben és online egyszerre tanítani. Nálunk is volt rá példa, amikor néhányan karanténban voltunk, de ez nem ideális. Akkor már inkább mindenkit otthonról tanítsanak.”

Kinga azt mondja, az új variánsok megjelenéséig nem félt a betegségtől, inkább a családját féltette.

„Mostanra mindnyájunknak van olyan középkorú ismerőse, akinél a vírussal való találkozás súlyosra fordult, és olyanról is tudunk, aki nem élte túl. Én is tartok a szövődeményektől, és szívesen beoltoztatnám magam, hiszen ez az egyetlen, amit tehetünk a vírus megfékezéséért. Nagyon hiányzik a közösségi élet. Szükségünk van egymásra, és a tanárainkra, és sokkal produktívabb is az iskolába járás. Otthon nagyon el tudunk kényelmesedni, valós kihívások és szigorú napirend hiányában. Viszont most még tombol a járvány, így én inkább megvárnám a nyarat, és a nyájimunitást jelentő átoltoztottságot, és akkor próbálnám bepótolni az élményeket.”

MINDENKI FÉL

Úgy tűnik, ma mindenki fél. Ha nem a járványtól, akkor amiatt, hogy a krízishelyzet, az oltakozási mizéria és a válságkezelésnek nevezett katonai parádé mit tett a mi csendes bumfordi népünkkel. Ma már nemcsak a közösségi oldalakon folyik elviselhetetlen acsargás, hanem a személyesség kényszerű tereibe is beszivárog az ingerültség. Buszokon, rendelőkben esnek egymásnak az emberek, annyira frusztráló eltérő véleményt hallani. Alig van lehetőség arra, hogy elfogulatlanul meghallgassuk egymást. Egy **budapesti gimnáziumi tanárnak** például volt ereje, hogy amikor a kormány bedobta az április 19-i nyitást, megnézzze, mit szól hozzá a nép a közösségi oldalakon.

„Bloggerek – Joci bácsi világa például, 70 ezer követővel, és hasonlók – megszondáztatták a követőiket, és az jött ki, hogy az ellenzők aránya a szülők körében 60 százalék. Emlékszem, egy szülő azt írta, hogy a három kamasz gyerekét az érettségiző miatt nem meri iskolába engedni. Nem csoda, hogy mindenki fél, hiszen a kormány felkent járványügyi szakértői is 3,5, illetve 7 milliós átoltoztottsághoz kötnék a nyitást. Ezt a 2,5 milliós határszámot nem tudjuk, honnan vette a kormány. A pedagógusok most kapják az első oltásukat, két turnusban, tehát leghamarabb május végére lehetnek védettek. Akkor már – a tanítás szempontjából – nincs túl sok jelentősége a nyitásnak, hiszen vége a tanévnek. Érthetetlen az egész. A kormány kommunikációja hosszú évek óta olyan, akár egy sötét teremben bemutatott árnyjáték. Előttünk ismeretlen információk alapján dőlnek el a dolgok. Orbán Viktor kitűzi a céldátumot, elrendeli a kampányoltást, és rendeletbe foglalja, hogy április 19., mindegy, hol fog tartani akkor a járvány. Abban bízhatunk, hogy ez is olyan lesz, mint a »köbe vésett« alkotmány, egyfolytában farigcsálják – ahogyan ez már el is kezdődött azzal, hogy három napon belül, nagyon helyesen, visszavonták a középiskolák megnyitását.

Nem világos, hogy mire megy ki a játék, de Orbán semmit nem ad ingyen, és soha nem akar rosszul járni. Megadta az orvosoknak a nagy fizetést, de olyan feltételeket szabott, hogy otthagya 5000 egészségügyi dolgozó az egészségügyet a járvány közepén. Most odadobja a pedagógusoknak a vakcinát, majd azt mondja: jó, de cserébe menjete dolgozni! Mintha eddig nem dolgoztak volna! A pedagógusellenes hangulatkeltés is része ennek a stratégiának.

Totális hazárdjátékot játszik a kormány, és keveset kockáztat. Ha újra föllángol a járvány, és rá szabadul a betegek újabb hulláma a kórházakra, mit fogunk mi arról tudni, hogy bent mi folyik?

Az orvosok nem nyilatkozhatnak, bár szegények próbálnak néha üzenni a kórházakból.

El tudnék képzelni a középiskolák megnyitására egy hibrid változatot május 10-e után: bemegyek tanítani annyi gyerekekhez, amennyit beengednek a szüleik, a többi pedig online követi az órát. Csak hát ehhez eszközök kellenének. Nálunk két laptop jut nyolc tanárra.”

TÍZ ÉV VISSZA AZ IDŐBEN

Az iskolák megnyitása még csak az első, igaz, a legmerészebb lépés. A kulturális intézmények nem is remélnék ilyesmit. Továbbra is tilos minden gyülekezésen alapuló kulturális szolgáztatás szervezése. Vajon mennyire fáj ez a közművelődésben dolgozók számára? – ezt kérdeztük **Wolf Katalintól**, a Szepes Gyula Művelődési Központ igazgatójától.

„Az átoltoztottság jelenlegi szintjénél ezzel én egyet tudok érteni. Az Egyesült Királyságban, ahol bőven 60 százalék feletti az átoltoztottság, még csak most kezd a sajtó óvatosan arról írni, hogy csökkennek a megbetegedések, és talán lehet fokozatosan nyitni. Ami most Magyarországon történik, abban nem sok logikát látok, hacsak nem hangulatjavítónak szánták. Bár annak sem jó, hiszen a közösségi oldalakon parázs vitákat vált ki az iskolák újranyitása. A fodrászatok, kozmetikák nyitásával egyetértek, mert ezekben nagyobb higiénia lehet tartani, mint a boltokban. Ikeázás nélkül viszont lehet

élni – hogy utaljak a zárás előtti tömegjelenetekre –, minden hozzáférhető online.

Ami a Szepest illeti, legfontosabb feladatunk a művelődési közösségek támogatása. E téren most legalább 10 évet csúszunk vissza az időben. A legsérülékenyebb és a legtöbb odafigyelést igénylő csoportokat tépázta meg leginkább ez a helyzet. A nyugdíjasok számára a klubok nem csupán a szabadidő eltöltéséről szólnak – ezek másodlagos szociális hálóként funkcionálnak. Sok idős ember szenvedett el megrázó veszteségeket, és komoly munka lesz a közösségeket újraépíteni. Miközben ők vágyják leginkább, hogy újrainduljon az élet, ők a legveszélyeztetettebbek. Tehát nem ők lesznek az elsők, akik előtt megnyitjuk a klubokat.

Hiszünk a nyári fokozatos újrakezdésben. Az EMMI Kultúráért Felelős Államtitkársága meghirdeti a Köszönjünk Magyarországot! programot idén is –, szeretnénk ebből profitálni. A kulturális szakma fuldoklik a túlélésért való harcban. Szakmai tanulmányok azt jelzik, amit valamennyi gazdasági recesszió idején tapasztalunk, hogy elsőként a kulturális fogyasztás esik vissza. Ez várható most is. Ráadásul a hosszú izoláció után – amelynek velejárói, az érzelmi kimerülés, a szorongás, a stressz – várhatóan széles társadalmi csoportok fognak poszttraumás stressz szindrómában szenvedni. A közösségi érintkezés terén a bizalom sokára tér vissza. Ennyi bezárkózás után – ha átmenetileg is – csökkentek a szociális képességeink, és ez a viselkedésünkön is nyomot hagy. Hosszan gyógyuló sebet kaptunk.”

Mihalicz Csilla

Lazítani vagy szigorítani?

Kapukat megnyitni akkor lehetne, ha érdemben csökkennének az esetszámok. A német Robert Koch Intézet szerint a küszöbérték a 100 ezer lakosra jutó napi 100 új eset, hétnapos átlagban. Ha e fölé megyünk, szigorítani kell, ha ennél kevesebb az új esetek száma, akkor lehet lazítani. (Magyarországon április 7-én, az iskolák megnyitásának elrendelésekor ez a szám 610 volt.)

LAMINÁLT PADLÓ • SZŐNYEG • VINYL PADLÓ • FÜGGÖNY • TAPÉTA

DIEGO®

3.899
Ft/m²

LAMINÁLT PADLÓ
8 mm DYNAMIC V+

Ajánlataink 2021. április 1-30-ig, ezen belül a készlet erejéig érvényesek! Csak kiskereskedelmi mennyiséget szolgáltunk ki!

ÉRD, Balatoni u. 10. • Tel.: +36-23-374-240 • Nyitva tartás: H-P: 8-18, Sz: 8-16, V: 9-13



Való-e csizma a sárga fedeles kukába?

És ha nem, akkor hova? Mit tegyünk a hungarocell-csomagolással, és mekkora igény van az üveges kukákra? Utánajártunk, hogyan gyűjtsük helyesen a szelektív szemetet.

Több mint öt éves múltra tekint vissza Érden a szelektív hulladékgyűjtés. A kék és sárga fedeles kukákat 2016 februárjában kezdte osztani az ÉTH, a szelektálás mikéntjére vonatkozó tájékoztatóval együtt. Bár a lakosság többsége rendszeresen használja azóta az edényeket, sokan még mindig nincsenek tisztában azzal, milyen hulladék kerülhet a gyűjtőkbe.

„A papírnál nincs probléma, a műanyaggal viszont igen. A sárga fedeles kukákba PET-palackok, mosószeres flakonok, csomagolási anyagok (zsugorfólia, nejlonzacskó), vajasdoboz kerülhet, tiszta állapotban. Nem tudjuk sem szelektíven gyűjteni, sem tovább hasznosítani a műanyag gyermekjátékokat, gumicsizmát, locsolótömlőt. Ezeket a Sas utcai hulladékudvarban vesszük át, nem mint műanyag-, hanem mint lomhulladékot” – mondta lapunknak Kissné Tölgyesi Zsuzsanna ügyfélszolgálati vezető.

A szelektíven gyűjtött műanyagot frakciókra bontják az ÉTH-nál, és az így leválogatott bálákat egy cég elszállítja, és a PET-palackot újrahasznosítja. Az ÉTH-nál szétválogatják a beérkező papírhulladékot is, hiszen olyan csomagolási anyag is van közte, ami nem csupán papír (például a tejdoboz, amelynek fala hat rétegből áll, és van benne papír, több réteg műanyag és alumínium is, még akkor is, ha a kék fedelű kukában gyűjtjük. És ha már megemlítjük a tejdobozt, érdemes

szót ejteni arról is, hogy a kupak már a műanyaggyűjtőbe való).

A fenti példák mellett problémát okoz még egy csomagolóanyag, a hungarocell.

Sokan tévesen, háztartási hulladékként tekintenek a polisztiroltermékekre, de ezek nem a (szelektív, illetve kommunális) kukába valók, hanem a hulladékudvarba. Onnan a lerakóba kerülnek, elkülönítve a kommunális hulladéktól – azaz a hungarocell egy teljesen más frakcióba kerül – hangsúlyozta a Zsuzsanna.

A polisztirolt (EPS) nem csak csomagolóanyagként használjuk: készül belőle a kerékpáros bukósikak, babzsákok töltete, hűtőládák bélése, de akár díszek, virágcserepek, ételhordók is. Ez olyan műanyagipari végtermék, ami újrahasznosítható, de csak polisztiroltermék készülhet belőle. Ezek skálája elég nagy: reciklált polisztirolból többek között

horgászúszók, bóják, hirdetőtáblák, csomagolóanyagok, sőt, még szőrfedezők is készülnek.

A hőszigetelésre használt polisztirolt az építőiparban tudják újrahasznosítani, akár könnyűbeton alkotóelemeként, ledarálva és cementtel keverve.

(A polisztirol visszagyűjtésének, ledarálásának és újrahasznosításának kérdésével, és ennek érdeklődésével a következő számunkban foglalkozunk.)

Visszatérve a szelektív gyűjtéshez, több lakó érdeklődik az ügyfélszolgálatnál, mit tegyen, ha már nem fér több a gyűjtőedénybe. Az ÉTH a felgyűlt felesleget is

elszállítja, de arra kéri a lakókat, hogy átlátszó zsákban tegyék ki a műanyagot, üveget (a papírt lehet kötegelni is) a szelektív kukák mellé, hogy a munkatársak lássák, melyik frakcióba tartozik.

Említettük az üveghulladékot. Ezt nagyon kevesen gyűjtik még szelektíven, talán azért is, mert sokan visszaváltós csomagolóanyagot vásárolnak, mások pedig otthon hasznosítják a befőttesüvegeket. Az üvegviszagyűjtés csak 2019-ben indult, sokan még át sem vették az edényzetet az ÉTH-tól, de talán pár év múlva ez is olyan elterjedt lesz, mint a műanyag és a papír visszagyűjtése.

Ádám Katalin



Mindent az érdi csapvízről

Milyen az érdi ivóvíz? Honnan érkezik? Jobb-e, mint palackozott társai? Többek közt ezekre a kérdésekre kaphattunk választ az ÉrdFM 101.3 műsorában, amelynek vendége **György Attila**, az ÉTV vízellátási ágazatvezetője volt.

Érd nagyon jó helyzetben van az ivóvíz minőségét és mennyiségét tekintve, mivel tíz saját mélyfúrású kútja van Érden, öt pedig Diósdon. Az ÉTV városunkon kívül több településen szolgáltat ivóvizet: Törökbálinton, Diósdon, Tárnokon, Sósúton, Pusztazámoron, Herceghalmon, Remeteszőlősen. Törökbálinton keresztül jelentős vízmennyiség megy Biatorbágy településre is. A napi vízfelhasználás 35 százaléka a saját kutakból származik, 65 százalék pedig a Fővárosi Vízművektől érkezik (a Duna alatti átvezetéseken), tudtuk meg

György Attilától. Az érdi víz nem olcsó, hiszen a Duna-parti vízműtelepről fel kell juttatni a vizet Érd-Parkvárosba, illetve a többi település magas pontjaira, amit csak szivattyúkkal tudnak megoldani. Persze kérdés, mit értünk drágán vagy olcsón:

„Az ivóvíz ára 2012 óta nem nőtt, sőt a 2013-as rezsicsökkentés még olcsóbbá is tette. Érdemes összevetnünk az ásványvíz árával: egy liter ásványvíz 60-70 forint, míg egy liter ivóvíz 0,4 forintba kerül” – hangsúlyozta az ágazatvezető.

És hogy mi a helyzet a minőséggel?

György Attila elmondta: „Mélyfúrású kútjaink vize legalább olyan minőségű, ha nem jobb, mint az ásványvíz, csak nekünk nincs lehetőségünk a reklámra. Vezetéken jön, nem kell cipelni, ami szintén előny. A Fővárosi Vízművektől átvett víz pedig világszinten is az egyik legkorszerűbb tisztítási technológia után érkezik hozzánk. Ma Magyarországon az egyik legjobb minőségű csapvíz Érden található.”

erdmost.hu

A beszélgetést a QR-kód leolvasásával hallgathatja meg:



Kocsmától az SZTK-ig

Mit csinál az esti kijárási korlátozások ideje alatt egy érdi taxis? Vannak-e még fuvarok, és ha igen, hova? Három taxist kérdeztünk arról, hogyan változtatta meg az életüket a járványhelyzet.

Ha azt hallom taxi, mindig az amerikai filmek jutnak eszembe: egy ballonkabátos férfi kétségbeesetten kiabál, lengeti a karját, húsz másodpercen belül legalább három taxi elsuhan előtte, ő pedig elhappolja a negyediket egy külföldi turista házaspár orra elől.

Nem tudom, a filmek túloznak-e, de egy biztos: a hazai viszonyok – és főleg az ér-diek – gyökeresen mások. Hogy milyenek is, arról három taxist kérdeztem: kettő közülük körülbelül harminc éve koptatja az érdi betont, ők azt kérték, ne írjam le a nevüket. Egyéni vállalkozóként működnek – ahogy egyikőjük találóan fogalmazott: mezítlábasok –, ami azt jelenti, hogy egyedül, csapaton kívül dolgoznak, saját magukat hirdetik, nincs diszpécsterszolgálatuk.

„Nappalos vagyok. Úgy ötven-hatan lehetünk Érdre. Van, hogy ez elég, máskor kevés, attól függ, hogy a hónap melyik szakában vagyunk, mikor volt fizetés. Most a legtöbb az oltásos fuvarból van: az imént például a Bajcsy-Zsilinszky úti rendelőbe hoztam egy idős embert a lányával. A törökbálinti oltópontra is járok. Aztán van egy réteg, főleg az idős emberek, akiknek nincs autójuk, és a család sem tudja őket napközben elvinni, így mi szállítjuk az SZTK-ba. Néha van egy kis bevásárlás, vagy beesik egy-egy üzletember, akinek a kocsija a szervízben van, azért

hív, hogy szaladjunk el érte. Vagy menjünk be gyorsan Pestre” – sorolja az idős úr, aki szerint fele-harmadannyi munka van most, mint a Covid előtt. „Akkor még a pesti kollégák is intenzíven besegítettek, most már nem. A taxis szövetség szerint harminc százalékkal kevesebb a taxis, van most elég munkájuk a fővárosban.”



Arra a kérdésre, hogy az elmúlt évtizedekben mennyit változott ez a szakma, szükséztávan csak ennyit mond: „Akkor a kocsmák tették ki a fuvarok nagy részét, most meg az SZTK.”

Persze, az árak sem ugyanazok, mint régen. Aki kocsmázik, az vagy hazamegy

busszal, vagy érte megy az ismerős, mert a taxizni sokkal drágább, mint harminc éve (már amikor ki lehet járt este, és nyitva vannak a kocsmák). „Annak idején 8 forint volt az alapdíj, 8 forint volt egy kilométer, és 2 forint a várakozás percenként, most 700 forint az alap, 350 forint egy kilométer, és 70 forint percenként a várakozás. Jó, a fizetések is arrébb mentek kicsivel” – teszi hozzá.

Megkérdeztünk egy éjszakás kollégát is, hogy megy most a bolt. Jobban mondvá AZ éjszakás kollégát, ugyanis az

úr egyedül van. Korábban ketten vitték a 20 óra utáni műszakot, de a másik taxis megbetegedett, visszaadta az engedélyt.

„Már nyolc hónapja nem dolgozom, hiszen este nyolckor otthon kell lenni. Ha nincs pandémia, ott állok a droszton estétől hajnalig, de most minnek? Százhalom-

battán lakom, csak akkor megyek át Érdre, ha telefonon hívnak, de az elmúlt négy hónapban nem keresett senki. A 9900 forintos drosztdíjat meg fizetnem kéne. Ha teljesen feloldják a kijárási tilalmat, akkor újra megyek, addig nem. A tízórás könnyítés nekem nem számít. Egyébként korábban is főleg a péntek-szombat volt az erős, amikor a fiatalok jöttek haza a szórakozóhelyekről, hétköznap inkább azok ültek taxiba, akik lekésték a buszt. Nappalosnak nem tudok átmenni, egyrészt van elég autó, mi a fenének álljak oda a három mögé negyediknek, másrészt engem éjszakásként ismernek, harminc éve úgy dolgozom, nem keres nappali fuvarért senki. Hetvenezer forint a nyugdíjam, abból élek most.”

Az Érdi Club Taxinál korábban hét taxis vállalkozó dolgozott, a pandémia alatt háromra apadt a számuk. A miértre a diszpécser hölgy tömören annyit válaszol: nincs munka. „Éjszaka egyáltalán nincsen, napközben meg nagyon kevés, és azok is csak az oltásos fuvarok. Vannak azért olyan időszakok, amikor nagyobb lenne az igény, és három autóval nem tudjuk kiszolgálni, keresünk is vállalkozókat. Éjszaka lenne pár fuvar, de azt inkább nem vállaljuk. Mit mondjunk olyankor, amikor négy fiatal maszk nélkül akar beszállni az autóba? A mi vállalkozóink idősek, általában nyugdíj mellett dolgoznak, és tartanak a veszélytől. Használják a maszkot, fertőtlenítenek, és muszáj dolgozniuk, mert a nyugdíj nagyon kevés. Van két taxis, aki veszélyeztetett, eddig nem is ült autóba, most telik le az oltás utáni türelmi idő. Mire visszajönnek, úgy néz ki, fel is oldják a szigorításokat” – teszi hozzá.

Ádám Katalin

Ne váljunk másodlagos áldozattá

Az, hogy a virtuális térben intézzük az ügyeinket és online bankolunk, megkönnyíti az életünket, ugyanakkor számos buktatója van. Hogy mik ezek, azt az Érdi Rendőrkapitányság bűnmegelőzési előadója, **Szatmáriné Berczi Dolóresz r. százados** foglalta össze.

A csalók próbálják kihasználni, hogy egy felgyorsult világot élünk. Az elkövetőket minden esetben a pénzszerzés motiválja, próbálnak a bizalmunkba férközni. Az elkövetők adathalászat útján jutnak hozzá az adatainkhoz, ami már önmagában bűncselekmény. Ez úgy működik, mint a tengereken a halászat, megmerítenek egy nagy hálót, ebben fennakadnak bizonyos halak, amelyek áldozattá válnak. „Ugyanez történik a virtuális térben is: az adathalászok merítenek egy nagyot, aki fennakad a hálón, azt próbálják távoli irányítás útján, személyes kontaktus nélkül, utasításokkal ellátva megszabadítani a vagyonuktól.”

Régóta alkalmazott módszer az „unkázós csalás”, de az elmúlt időszakban megszorodtak a bankintézetek nevében történő hívások is, illetve a csomagküldő szolgálatok nevében küldött e-mailek. A különböző pénzintézeteknek, telefonszolgáltatóknak megvan a jellegzetes színük, kinézetük, és elég, ha a csalók

készítenek egy olyan klónozott weboldalt, ami megtévesztésig hasonlít mondjuk a bankunk oldalához. Vagy felteszik Magyarország címerét a weboldalra, ami sokakat félrevezet, és azt hiszik, valóban a NAV-tól jött a felszólítás. „Nem akarom, hogy elárverezzék a házamat, inkább befizetem ezt a 6000 Ft-ot. De ha ezt megcsinálják 150 emberrel, akkor nagy összeghez jutnak hozzá jogosulatlanul a csalás révén.” Olyan is előfordult, hogy a rendőrség nevében küldtek ki e-maileket a csalók, és gyorsrahatásra hivatkozva szerettek volna pénzt kicsikarni a címzettekől.

Legyünk hát körültekintőek! A kéretlen üzeneteket, amelyekben ismeretlen linket küldenek, ne nyissuk meg, de be is állíthatjuk, hogy kéretlen üzenetek, spamnek ne érkezzenek hozzánk, illetve vírusirtót is telepíthetünk a telefonunkra, okosesközünkre. „Biztos mindenkinek ismerős a helyzet, amikor az informatikus távolról irányítja a gépünket. Ehhez vannak alkal-



mazások. A kéretlen üzenetekkel tulajdonképpen ilyen alkalmazásokat töltenek le velünk. Amint megnyitom, telepítem ezeket a szoftvereket, és onnantól távoli irányításúvá válik a telefonom, az asztali gépem, laptopom, és teljesen kiszolgáltatottá válok.”

Ezért fontos, hogy ne töltsünk le ismeretlen banki alkalmazást, csak a saját áruházunkból. Ezek a vírusok ugyanis leszednek minden adatot, amit csak tudnak, hiszen sokszor beállítjuk, hogy megjegyezze az okosesköz a jelszavunkat, bankszámlaszámunkat.

Ha gyanús telefonhívást kapunk, szakítsuk meg a beszélgetést, és sose adjunk ki semmilyen személyes adatot vagy jelszót. A szakember arra is kitért, hogy a vírushelyzet miatt megváltozott az életünk, nem foglalkozunk más dolgokkal annyit,

unjuk az egészséget, és hajlamosak vagyunk kifecsegni olyasmit, amit normál körülmények között nem adnánk ki, így most még jobban figyeljünk! Idős hozzátartozóinkat pedig különösen óvjuk az ilyen esetektől. „Egy idős, magányos ember, aki kap egy-két kedves szót az ügyintézőtől, nagyon hálás tud lenni, és máris a bizalmába férközt a csaló.”

Szatmáriné Berczi Dolóresz arra is felhívta a figyelmet, hogy ha valaki áldozatul esett, ne szégyellje, ne hibáztassa magát és ne váljon másodlagos áldozattá. Ne akarja eltitkolni családtagjai, ismerősei elől a történeteket, inkább kérje segítségüket. „A feljelentést akkor is meg kell tenni, ha a csalás virtuális térben valósult meg, hiszen ugyanúgy ott vannak a »lábnymok«, és minden visszakérhető.”

Szabó Réka Nikolett

Tiltakoznak a Noel-tanya ellen

Tartanak a tömegtől, illetve a tanya nem szabályos létrehozásától, működtetésétől a pusztazámori lakosok. A polgármester szerint nincs miért tiltakozni, meg kellene várni, mi történik majd a tanyán, ami csak most épül.

Nem örülnek felhőtlenül a Noel-tanya megnyitásának a pusztazámoriak. Az érdi sajtóban többször is volt már szó az elmúlt hetekben arról, hogy a Kolonits család egy zámori lovasbirtokon bérelt 2,5 hektáros területen álmodja újra a lovastanyát, egyelőre vadállatok nélkül, a falusi élet, a tanyasi állatvilág bemutatására, oktatásra helyezve a hangsúlyt. Több pusztazámori lakos a kis falu nyugalma félti, hiszen az érdi Noel-tanyán – mint azt az Érd FM 101.3 műsorában Kolontis Attila elmondta – akár ötezer ember is megfordult egy olyan napon, amikor valamilyen különleges programot kínáltak. Igaz, most nem lesznek vadállatok, de a környékeliek a kétszáz férőhelyesre tervezett parkoló kialakítását annak jeleként könyvelték el, hogy a tanya igyekszik majd ide is nagy létszámú közönséget vonzani.

„Azt szeretnénk elérni, hogy a tanyát a jogszabályoknak megfelelően alakítsák ki, úgy is működjön, és ne borítsa fel a falu életét. Azt tervezzük, hogy javaslatainkkal megkeressük az önkormányza-

tot” – mondta lapunknak egy neve elhallgatását kérő pusztazámori lakos.

Megkerestük Pátrovics Benedeket, Pusztazámor polgármesterét, aki hangsúlyozta: az önkormány-



zatnak nincs jogi lehetősége arra, hogy a tanya létrehozását megakadályozza, ugyanis a település állattartási rendelete nem tiltja, hogy haszonállatokat tartsanak a területen, vadállatokról pedig szó sincs. A tanya tulajdonosainak külön engedélyre tehát nincs szükségük az állattartáshoz, viszont

a rendeletben foglaltakat be kell tartaniuk. „A most megjelenő helyi újságban lehetőséget kap a Noel-tanya arra, hogy bemutatkozzon. Azt javaslom a pusztazámori ellenzőknek, tiltakozóknak, hogy olvassák el a cikket. Hozzáteszem: egyébként sem szoktam csípőből tiltakozni semmi ellen – ehhez kellő indok kell” – hangsúlyozta Pátrovics Benedek. Arra a kérdésünkre, hogy vannak-e olyan

aggodalmak a lakosság részéről, amelyeket az önkormányzat ettől függetlenül elfogad és jogosnak tart, a polgármester elmondta: a lakosok attól félnek, hogy több ezres tömeg jelenik majd meg hétvégén a tanyán. „Erről szó sincs annak alapján, amit leírtak a Noel-tanyások. Kifogásolják azt

is, hogy a Petőfi utca végén óriási forgalom és por lesz. A tanyához valóban mezőgazdasági földút vezet, de ezt a pár száz métert portalánítani szeretnék. Az pedig, hogy vadállatok fognak sétálni, nem igaz. Azt javaslom, várják ki, mit mond a másik fél, olvassák el az újságunkban most megjelenő bemutatkozást, illetve terveket. Egyébként utánanéztünk, hogy az önkormányzatnak milyen jogi lehetőségei vannak – sok mindent nem találtunk. És azt se tudjuk egyelőre, mi ellen tiltakozunk, és mit tiltsunk meg. Miért baj az, ha a faluba látogatók jönnek, és népszerű lesz? Hogy hányan látogatnak majd ide, és mekkora lesz a forgalom, azt most még nem tudni. Ahogy mondani szokták, lakva ismerszik meg az ember. Javaslom, mi is ismerjük meg, mit akarnak itt létrehozni, milyen állatokat tartának, milyen programjaik lennének. Egyértelmű, hogy az önkormányzat sem szeretné, ha a lakosaink nem éreznék jól magukat, vagy hogy konfliktus legyen a tanya és az itt élők között, de tartok attól, hogy ennek a tiltakozásnak nincs alapja. Egyelőre várjuk ki, mi lesz” – mondta a polgármester, akitől megtudtuk azt is, hogy jelenleg 1400-1500 lakosa van a településnek.

Ádám Katalin

Kevés az esélye annak, hogy állattól fertőződünk meg

Dr. Fekete Balázs állatorvost kérdeztük arról, kell-e tartanunk attól, hogy egy kutyától, macskától megfertőződünk koronavírusal. Megtudtuk, hogy idegen állat simogatása nem jelent nagyobb veszélyt, mint megfogni egy bevásárlókocsit vagy lenyomni egy kilincset.

Jelen tudásunk szerint nem betegíti meg az állatokat az emberre veszélyes Covid-19 vírus, de lehetett hallani olyan nemzetközi esetekről, hogy kimutatták a koronavírus-fertőzést állatokban is – fogalmazott a szakember, aki arra is emlékeztetett, hogy Dániában nemrégiben nyércfarmokat irtottak ki, mert felütötte a fejét egy olyan mutáció, ami emberre is veszélyes. Valószínűleg tehát a nyérceknél létezik olyan koronavírus, ami átalakult a mutáció révén, és emberre is veszélyes vált, de állatkertekben is kimutattak már – leginkább macskafélékben – Covid fertőzést.

„Mint minden felületen, az állatok testén is megtapadhat

egy ideig a koronavírus. Ha onnan vesznek mintát, nyilván találhatnak kórokozót, de akár a nyálkahártyán is megtapadnak ezek.” Hazánkban egyébként még nem mutattak ki fertőzést semmilyen állatnál sem.

Mindezeket figyelembe véve az állatorvos szerint egy idegen kutyát megsimogatni nem jelent nagyobb veszélyt, mint megfogni egy bevásárlókocsit, lenyomni egy kilincset. Ezek után is fertőtlenítsük vagy megmossuk a kezünket szappannal, így annak a valószínűsége, hogy állattól fertőződünk meg, valószínűleg igen kicsi.

De hogyan kerül egy vírus állatról az emberre? Fekete Balázs erre is tudja a választ. Az ember



elfoglalja az állatok életterét, ezáltal közelebb kerülnek azokhoz a jóságokhoz, amelyekben – tünetmentesen vagy minimális tüneteket okozva – jelen van a vírus. Így természetesen közelebb kerül az emberekhez maga a vírus is. „Ez főként Ázsiában jellemző, ahol nagy a népsűrűség, hiszen ott tud legkönnyebben elindulni

az állatról emberre terjedő vírus, ha pedig kialakul egy olyan mutáció, ami az embert is megbetegíti, akkor elkezd passzálódni a sok ember között.” Ez jellemzően szegényebb országokban fordul elő, ahol gyakorlatilag mindent megessznek, azokat az állatokat is, amiket mi itt Európában nem.

Szabó Réka Nikolett

Elfagyhat az idei kajszibaracktermés

A húsvét utáni héten volt olyan éjszaka, amikor mínusz hét fokot is mértek Érd egyes területein. Bár vannak olyan mechanikus és vegyszeres megoldások, amelyek megvédhetik a gyümölcsfákat a fagy ellen, ezek szeles időben hatástalanok – nem is beszélve arról, hogy nagyon drágák.

„Harminc éve nem volt ilyen hideg áprilisban. Márciusi fagyok eddig is előfordultak – például tavaly is –, de hogy áprilisban mínusz négy-hét fok legyen, és a kajszis és az őszis is elfagyjon... arra még nem volt példa. Ráadásul egymás után két évben megy tönkre a termés. A későn virágzó mandulánk is tönkrement. Hogy mennyi maradt a termésből, azt nem tudom, majd egy hét múlva kiderül” – mondta lapunknak az egyik őstermelő. „Pedig annyira gyönyörűek voltak a fák, tele virággal! Akad egy-egy év, hogy elfagy a termés, de ilyen, mint most, nagyon ritkán fordul elő. Azért reménykedem, hogy valami csak megmarad, mert egy-egy évet még valahogy kibír az ember, de hogy két egymást követő esztendőben megy tönkre a termés, azt

már nem” – tette hozzá. Nem ő az egyetlen, aki borúlátó: „Múlt éjjel mínusz 5-6 fok volt az Érd határában fekvő sárgabarackosunkban. A fák már elvirágoztak, megjelentek a gyümölcskezdemenyek, és mivel már nem volt körülöttük semmi védelem, ez a mínusz 5-6 fok ránézésre minimum nyolcvan százalék, de lehet, hogy százszázalékos fagykárt okozott” – mondta az Érdi Televízió Kávrán Tibor, a Kávrán Gyümölcsöskert tulajdonosa, aki öt hektáron termeszt őszibarackot, négy hektáron pedig sárgabarackot és cseresznyét. „Éjjelente, hajnalonként beszélgetünk egymással mi, gazdák, hiszen mindenki fent van. Ez elég kritikus időszak, mivel van olyan országrész, ahol öt éven belül ez a



A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

harmadik-negyedik tavasz, amikor erős fagy van. Ilyenkor nincs bevétele a gazdáknak, de a gyümölcsöst akkor is ugyanúgy gondozni – metszeni, permetezni – kell, és mivel kiesik a bevétel, ezt elég nehéz finanszírozni. Szerintem az elkövetkező időszakban lesznek olyan gazdák, akik abbahagyják a termesztést, mert egyre több az ilyen év” – vélekedett Kávrán Tibor.

Az extrém tavaszi tél a gyümölcs árát is jelentősen megemeli majd. „Tavaly is viszonylag magas volt a gyümölcs ára, várható, hogy idén is ez lesz a tendencia. Ami az őszibarackot illeti, ott valamivel bizakodóbb vagyok, ötvenszázalékos termésre számítok – bár ennek a fagyos hétnek még nincs vége. Úgy két hét múlva lehet majd megmondani, mi maradt

meg és mi nem. Az őszibarack egyébként ellenállóbb – nem véletlen, hogy az öregek itt Érden csak őszibarackkal foglalkoztak. A cseresznye még jobb stádiumban van, legalábbis nálunk, hiszen a virágzás nem indult meg, így talán van rá esély, hogy jobban túléli, de százszázalékos termésre nem számíthatunk” – mondta a szakember.

Elvben létezik kárenyhítési alap, ami némileg kompenzálja a gazdákat, de mivel az elmúlt években hatalmas fagykárok voltak, az alap kiürült. Lehet piaci alapú biztosítást is kötni, de az rendkívül drága – ráadásul, mivel egyre több a káresemény, a biztosítók már nemigen ajánlják fel ezt a lehetőséget, így a fagy miatt okozott bevételkiesés erősen sújtja most a gazdákat.

Ádám Katalin

Lesz-e méz idén?

Hogy milyen az adott év méztermése, az elsősorban az időjárástól függ. A tavalyi esztendő nem kedvezett a méhészeknek, és méztermelés szempontjából a jelenlegi időjárás sem a legideálisabb.

Antal Zsolt méhész arról számolt be, hogy tavaly a csapadékhiány miatt a repce magassága csak fele-három-negyede volt a megszokottnak. Április 10-én aztán betört egy hidegfront az országba, ami mínusz 5 és mínusz 15 fok közötti hőmérsékletet eredményezett. Akkor az akác már zöldellt-rügyezett, és ez a fagykár az akáctermést az évi átlagtermés 20 százalékára csökkentette. A méhek gyűjtése bizonytalanlanná vált, a virágzási időszakban a fákon csak nagyon ritkás virágfürtök voltak, azok is inkább csak a fák tetején, ahol nem volt akkora a fagykár. Így a gyűjtés is nagyon csekély volt. Ez azt eredményezte, hogy magasabb áron lehetett mézhez jutni. „A tavasz a méhek fejlődése szempontjából jól indult, ha a méheken múlt volna, rekordtermés lehetett volna, de az időjárás közbeszólt.”

Bross Péter, az Országos Magyar Méhészeti Egyesület elnöke szerint most április első felében korai még bármit mondani az

idei mézterméssel kapcsolatban, de eddig nagyon kedvezőtlenek a feltételek. Korán véget ért a tél, rendkívül enyhe volt a február, majd következett egy hideg március, és áprilisra megjelentek a fagyok is. Mint mondta, az idei kísértetiesen hasonlít a tavalyi időjáráshoz.

„Az akác már kipattant és ropant fagyérzékeny, a 15-20 centis repcék pedig már kezdenek sárgállani, ami azt jelenti, hogy nem nőttek meg, kevés a csapadék, szinte kényszervirágzásba megy át a növény, ami a méhészeknek azért nem kedvez, mert a növény akkor ad sok nektárt, ha jól érzi magát.”

Meg kell várni a májusi akácvirágzást, az akkori időjárás lesz a döntő. Az biztos, hogy a méhcsaládok nem olyan erősek, mint kellene, az elmúlt hetek hideg időszaka visszavetette a fejlődésüket.

Antal Zsolt arról is beszélt, hogy az 5-10 százalékos téli méhpusztulás után tavasszal már van, ahol 30 százalékról beszélnek, amit nem



maga a tél, hanem a betegségek okoznak.

„A tavalyi év gyenge volt, így nem tudtak a méhek elég mennyiségű és minőségű virágport gyűjteni, a téli eleséget nem tudták megfelelő minőségben betárolni, nem voltak olyan kiválóak a betelepítő méhek. Sokan az atka által terjesztett vírusra panaszkodnak. Ismerek olyan méhészt, akinek nem lesz egy méhecskéje sem.”

További probléma, hogy hosszú volt ez a márciusi hideg, a méhek

nem tudtak időben kirepülni, elvirágozott a mogoró és a mandula nagy része a hidegben, így a méhek nem tudtak virágport gyűjteni.

Bross Péter elmondása szerint a méhésznek mindig az a feladata, hogy erősen tartsa a méhcsaládait. Az erősség azt jelenti, hogy hány dolgozó méh van egy családban. Ha sok méh van egy családban és az időjárás is kedvez, akkor sok mézet gyűjtenek. A méhészek feladata ezt a mézet szakszerűen elvenni úgy, hogy a méheknek ne essen baja. „Valamennyi mézet mindig a kaptárban kell hagyni, nem szabad, hogy a méhcsalád egy napig is éhezzen, vagyis mindig csak a felesleget vesszük el.” Antal Zsolt szerint abban tudnak a méheknek segíteni, hogy minél gyorsabban regenerálódjanak, de a méh akkor is 21-24 napra kel ki, akárhogy kedveznek nekik. „Mindennap viszek nekik meleg vizet, próbáljuk takarni őket, hogy a meleget jobban meg tudják tartani, hogy kevesebb energiát kelljen fordítaniuk arra, hogy fűtsenek.”

Az országban és Európában egyébként a mézkeszletek kifogytak, a termelőknél még van esetleg egy-két helyen tavalyi méz, így valószínű, hogy a méz ára azon a szinten marad, ahol most van, de ez már a felső határ.

Szabó Réka Nikolett

Oltás után is maszkviselés

Miért fertőződik meg valaki oltás után? Miért kell hordani a maszkot, ha már megkaptuk a vakcinát? Mikor válik védetté az, aki már oltakozott? Megannyi kérdés, melyekre sokan még mindig keresik a választ.

A szakemberek nem győzik hangsúlyozni, hogy az oltást követő napokban még nem alakul ki megfelelő védelem, sokan mégis éppen azért kerülnek kórházba, mert az oltást követő 1-2 hétben már védettnek tekintik magukat. „Az első oltás után legalább két hét szükséges ahhoz, hogy megjelenjen az ellenanyag, ami védelmet biztosít. Ez még akkor is csak az ellenanyag 30-40 százaléka. Arra elég ez, hogyha kórházba is kell mennünk, ne kerüljünk intenzív osztályra vagy lélegeztetőgépre” – fogalmazott dr. Berzéki Ferenc, a Százhalom Egészségügyi Központ főigazga-



tója, aki szerint a második oltást követő egy hét múlva emelkedik az ellenanyag arra a szintre, amit a gyógyszergyártók is előírnak.

„Az első két hét során az oltott és az oltatlan ember szervezete között nincs különbség” – fogalmazott Rusvai Miklós virológus, majd hozzátette, hogy a harmadik héttől lehet már részleges immunitásra számítani. A kétadagos vakcinánál a második adag után 10 nappal alakul ki a teljes védelem.

„A maszkviselést nem szabad abbahagyni az oltás után sem, a fertőzés elleni küzdelmet ugyanúgy folytatni kell. Különösen nem szabad abbahagyni az első oltást követően, hiszen akkor még nem lesz védett az ember” – vallja dr. Varga Dániel háziorvos is. Azt tapasztalta, hogy valamennyi védettség már kialakul az első oltás után is, hiszen a páciensei között is voltak olyan krónikus betegek, akik az első oltást követően fertőződtek

meg, de nem kerültek kórházba, le tudták gyúrni a fertőzést otthoni körülmények között. „Az is fontos, hogy az első oltás után még jobban kell vigyázni, mert ha megfertőződik valaki, nem tudjuk beadni a második oltást.”

Rusvai Miklós szerint annak a valószínűsége, hogy oltott ember fertőzzön, nagyon kicsi, hiszen bennük a vírus termelődése töredéke annak, ami azoknál termelődik, akik oltatlanul fertőződnek meg. „Pfizer és a Moderna esetén a teljes védelem kialakulása után megfertőződő embereknél nem mutatható ki fertőzőképes vírus. Ezek az emberek valószínűleg meg sem fertőződnek, nemhogy továbbadnák a vírust, így a vírus terjesztésében a vakcinázottak minimális szerepet játszanak, ennek inkább csak elméleti lehetősége van.” Mint mondta, februárban oltották be, de azóta is hordja a maszkot, hogy példát mutasson azoknak, akik még nincsenek oltva, és mert jelenleg ez az előírás.

Szabó Réka Nikolett

Ezért fontos a várandós nők oltása

Magyarországon a harmadik hullám során egy kifejezetten agresszív terjedést mutató vírusvariáns dominál, mely a fiatalabb korosztályt betegíti meg nagyobb arányban, és az állapotos nőket sem kíméli. Hogy miért fontos a várandós nők oltása, azt dr. Vezér Márton szülész-nőgyógyász szakorvos foglalta össze.

A koronavírus-járvány harmadik hulláma a várandósokat sem kíméli. Szomorú esetekről tudunk, árva vagy félárva gyermekeket hagytak maguk után anyukák, egy fiatalon elhunyt kismamát pedig 7 gyermeke gyászolja. „Lassan két kislány anyukájaként és mint egészségügyi dolgozó nem sokat gondolkoztam rajta, hogy beadassam-e az oltást. Kikértem a nőgyógyászt és a háziorvosom véleményét is, mindketten javasolták, így még biztosabb voltam abban, hogy jó döntést hoztam. Várandósként nemcsak a saját életemért vagyok felelős, hanem a bennem növekvő piciért is. Szeretném megadni neki a legnagyobb esélyt, hogy már születéskor védett legyen a Covid-vírussal szemben, és majd a szoptatás alatt is kapja az anyatejen keresztül az antitesteket. Ezért minden kismamának javaslom és bátorítom őket, hogy adassák be az oltást” – mondta lapunknak egy érdi kismama.

Dr. Vezér Márton leginkább az esetszám növekedésében látja a várandós kismamák fokozott veszélyeztetettségét. Mint mondta, a várandósság alatt a teljes szervezetet érintő anatómiai, immun-

rendszeri és hormonális változások állnak be az édesanya szervezetében. Elég csak a várandós méh térfoglalása kapcsán a rekeszizom helyzetváltozásából adódó légzésmechanikai változásokat említeni. „A betegség egyik alapvető velejárója az alsó légutak, így a tüdő gyulladásos megbetegedése. A csökkent oxigenizáció következtében a magzat egyértelműen veszélybe kerülhet a méhen belüli élet során.”

Az orvost örömmel tölti el, hogy megkezdődött a kismamák soron kívüli védőoltása. Országos statisztikákat nem ismer, de azt látja, hogy a kismamák több mint kétharmada kéri a koronavírus elleni védőoltást.

Szerinte a félelmek nagy része téves gondolatokon, tudományosan megalapozatlan állításokon alapul, melyek megfelelő tájékoztatással felülírhatók. „Nem csupán az én meggyőződésemről van szó, hanem rendkívül széles körű hazai és nemzetközi konszenzusról a tekintetben, hogy a terhesség második és harmadik trimeszterében a koronavírus elleni vakcináció előnyei az esetleges eddig még fel nem ismert, potenciális hátrányokkal



össze nem mérhetőek.” A várandósok védőoltására vonatkozóan a klinikai vizsgálatok még nem zárultak le, ugyanakkor az eddig rendelkezésre álló adatok sem vetnek fel aggályokat. A várandósok védőoltását indokolja, hogy körükben a súlyos koronavírus-betegség és a szövődmények kockázata az említett élettani változások következtében jóval magasabb.

A szakember hangsúlyozta, hogy koronavírus-fertőzés esetén szükséges a kezelőorvossal történő konzultáció, hogy felmérjék az állapot súlyosságát, felhívják a figyelmet az állapotrosszabbodás során észlelhető tünetekre, panaszokra, és hogy meghatározzák, mikor van szükség kórházi kivizsgálásra vagy befejezésre, de természetesen a háziorvost is értesíteni kell. „Senki ne kezdjen autodidakta módon otthoni gyógykezelésbe. A Favipiraviról például tudott, hogy teratogén

hatású, vagyis a várandósság alatt magzati károsodást okozhat.” Léteznek olyan gyógyszeres kezelések a koronavírus gyógyításában, melyek szoros orvosi felügyeletet, így kórházi benttartózkodást tesznek szükségessé, mint például a különböző vénásan adható antibiotikumok vagy injekciós szteroidtartalmú készítmények.

A szakmai ajánlások alapján az első adag vakcina a terhesség II. vagy III. trimeszterében adható be, míg a második dózis a szülést követően. „Fontosnak tartom hangsúlyozni, hogy aki megkapta a védőoltást, az sem lehet 100 százalékosan biztos a védelemben. A vakcinának nagy szerepe van a kedvezőtlen kimenetel, a súlyos esetek számának csökkentésében, ugyanakkor a vakcináltaknak is be kell tartaniuk a kötelező óvintézkedéseket.”

Szabó Réka Nikolett

„A gyermekotthonokat már rég be kellett volna zárni”

Lapunk korábbi számaiban körbejártuk az örökbefogadási törvény módosításának hatásait, foglalkoztunk a nevelőszülői hálózatokkal. Most annak jártunk utána, mi a helyzet a gyermekvédelmi rendszerrel, és mi történik az állami gyerekgondozásban. Ebben a rendszer és a gyermekjog egyik legismertebb hazai szakértője, **Herczog Mária** volt a segítségünkre.

Hogy látja, egy gyerek csak akkor nőhet fel biztonságos, szeretetet nyújtó családban, ha az anya nő, az apa pedig férfi?

Természetesen nem. A gyermek számára az a legfontosabb, hogy olyan családban nőjön fel, ahol szeretik, elfogadják, tisztelik, és ő is megtanulja, hogy a körülötte élőket tisztelje, becsülje, együttműködjön velük. Ahol megkapja a fejlődéséhez szükséges nevelést, ellátást, gondoskodást. Ebben nyilvánvalóan nem játszik semmilyen szerepet a szülő szexuális irányultsága vagy a nemi identitás, vagy az, hogy egy szülő egyedül neveli-e a gyermekét. Az örökbefogadás vagy a gyermekotthon csak egy része a történetnek.

Mi a helyzet az állami gyermekotthonokban?

A gyermekotthonokat már rég be kellett volna zárni. Helyettük sokkal kisebb létszámú lakásotthonok működhetnének, de a meglévő intézményekben is lehetne sokkal magasabb színvonalú munkát végezni, ha ehhez megfelelő erőforrásokat biztosítanának. A kormány azonban nem garantálja még csak a minimális feltételeket sem a működéshez. Az épületek és a berendezések nagy része rettenetes állapotban van. Megrendítő jelzésnek tartom, ha egy állami fenntartású gyermekotthon a közösségi oldalán könyörög egy új hűtőért. Egy ilyen esetben kiemelnek gyermeket a családból, mert nem tudja biztosítani a fizikai feltételeket. Az állami költségvetésből fenntartott gyermekotthonok ezzel szemben nyugodtan koldulhatnak, gyűjthetnek ruhát és élelmiszert karácsony előtt a lakóinak. Ez megengedhetetlen. Ez 19. századi tempó. Ez azt jelenti, hogy az a pénz, amit az állam biztosít a gyerekek ellátására, nem elég. Hiába mozog egy gyermekotthoni férőhely 4-5 millió forint körül évente, mert ennek 85 százaléka az épület fenntartására és a fizetésekre megy el, a gyerekekre pedig csak minimális jut, azaz ugyanannyi, mintha egy szegény családban nőnének fel.

És akkor a munkaerőről még nem beszéltünk. Arról, hogy a magasabbban képzett vagy jó érzésű kollégák elmenekülnek ebből a rendszerből, mert vállalhatatlanok emberileg és szakmailag is azok a feltételek, amelyek között dolgozniuk kellene. De ez és az örökbefogadás vagy épp a nevelőszülők kérdése csak a jéghegy csúcsa.

Magyarországon már nagyon régen, rögtön a rendszerváltást követően elindultak azok a reformok, amelyekkel abszolút éllovasnak számítottunk a régió országaihoz képest, és amelyek több mint húsz évig meghatározóak voltak. Nagyon jó irányban fontos változások történtek a gyermekvédelemben. Most viszont nem megtorpant a folyamat, hanem visszafejlődött a 19. századi szintre.

Mi a legnagyobb baj?

A magyar gyermekvédelemnek az a rákfeneje, hogy amit a szakmában kapuőri funkciónak hívunk, az abszolút nem működik. Már a legelején, helyi szinten kellene a családokat segíteni. Elvileg ezért hozták létre a gyermekjóléti szolgálatot, amelynek – együttműködve a többi segítő szakmával, az oktatással, az egészségüggyel, a rendvédelemmel és természetesen az államigazgatás, közigazgatás szereplőivel – mindent meg kellene tennie annak érdekében, hogy a gyermek a saját, vér szerinti családjában nőhessen fel, és ehhez a család minden segítséget megkapjon. A '97-es gyermekvédelmi törvény megvalósításának feltételeit, a pénztől kezdve a kampányokon át a továbbképzésekig, az akkori kormány és Országgyűlés sem valósította meg. Így senki, sem a szakemberek, sem az önkormányzatok, sem a civilek nem értik azt a gondolatot, hogy nem minősítünk kellene a családokat, hanem alkalmassá tenni őket arra, hogy fel tudják nevelni a gyermekeiket.

Hogyan lehet őket alkalmassá tenni?

Tulajdonképpen ugyanazokat a szolgáltatásokat kellene a vér szerinti szülők számára is elérhetővé tenni, amelyekért most

az örökbe fogadó vagy a nevelőszülők esetén harcolunk. Például szülői készségeket megerősítő lehetőségeket, a gyerekek számára pedig traumafeldolgozást gyógypedagógiai segítség biztosításával. Ha elérhetőek lennének helyben a családok számára ezek a szolgáltatások, sokkal kevesebb gyereknek kellene családon kívül felnőnie. A történet másik oldala, amiről szintén szemérmesen hallgatunk Magyarországon, hogy nincs jó színvonalú szexuális



Névjegyzet:

Herczog Mária szociológus, a Család, Gyermek és Ifjúság Egyesület vezetője. Korábban tagja volt az ENSZ Gyermekjogi Bizottságának, elnöke volt a brüsszeli központú Eurochild nevű szervezetnek, két és fél éve pedig a civileket segítő, Child Rights Connect világszervezet végrehajtó bizottságának tagja.

nevelés, amely abban segítene, hogy aki gyermeket szeretne, az minden segítséget megkapjon ehhez, de aki nem szeretne, annak adott legyen az ingyenes és magas színvonalú fogamzásgátlás. Ez azért fontos, mert azok a gyerekek, akik állami gondozásba kerülnek, általában nem kívánt terhességből születtek, a szüleik nem álltak készen a gyerekvállalásra, sok esetben saját maguk is épp a gyermekvédelmi rendszerben nőttek fel, és így újratermeljük ezt a problémát.

Ez viszont ellentétes lenne a kormány kampányával, ami pont arra ösztönöz minden nőt, hogy szüljön minél több gyermeket.

Ha a kormányzat valóban a demográfiai adatok miatt aggódna, akkor betartaná a gyermekvédelmi törvényt, és a 2007-ben általuk is megszavazott „Legyen jobb a gyermekeknek” elnevezésű, 25

évre szóló nemzeti stratégiát. Ezek egyikét sem tartják be. A megszülető gyerekek legalább negyede, de inkább harmada nagyon súlyos veszélynek van kitéve, mert a szüleik vagy szegénység, vagy más probléma miatt nem képesek megfelelő feltételeket biztosítani a felnevelésükhöz, és ebben nem kapnak semmilyen segítséget sem az államtól. Azt azonban még tudni kell, hogy ma Magyarországon a katasztrofális helyzetet nemcsak az okozza, hogy elfogadhatatlan ideológiák és nézetek mentén kormányozzák Magyarországot, hanem az is, hogy ezt az emberek egy része támogatja, mert tökéletesen hiányoznak azok az ismeretek, amelyek segítenék abban, hogy szolidaritást vállalhasson.

Érzékenyíteni kellene a társadalmat?

Mindenképp. Persze tudom, hogy nem lesz feltétlenül mindenki érzékeny a nehéz helyzetben lévők, a marginalizálódott helyzetűek, a romák, a szegények problémáira, de ha másért nem, akkor saját jól felfogott, önző érdekei miatt kellene támogatnia azt, hogy mindenki kapjon esélyt, mert csak így lesz biztonságos és prosperáló egy társadalom. Az ugyanis könnyen belátható, hogy ha évente eleve kevés gyerek születik, és jelentős részük esélytelenül indul, azaz már az óvodában, iskolában lemarad, nem kap meg mindent ahhoz, hogy a képességeit kibontakoztathassa, és az egészsége sem lesz megfelelő, az nemcsak neki lesz hátrány, de a közösségnek is, mert nem fog tudni egészséges felnőttként munkát vállalni, adót fizetni, hozzájárulni a közösség jóllétéhez. A politikának nagyon nagy felelőssége van abban, hogy segítse az embereket a tájékozódásban, abban, hogy szolidárisak legyenek egymással, mert bárki, bármikor kerülhet olyan helyzetbe, hogy segítségre szorul. Ami azonban az elmúlt évtizedben történt, az ennek pont az ellenkezője. Minden társadalmi csoportot, minden érdekcsoportot egymással szembeállítottak, és mára ott tartunk, hogy senki senkivel nem szolidáris. Ez gyermekvédelmi szempontból nézve nagyon súlyos közösségi abúzus, amit a gyerekek ellen követ el a társadalom azzal, hogy nem arra tanítja őket, hogyan lehet egymással együttműködni, hanem hogy csak az számít, ami az én érdekem.

Jakab-Aponyi Noémi

BEMUTATKOZNAK AZ ÉRD MÉDIACENTRUM MUNKATÁRSAI

PALCSÓ ILDIKÓ

Nő a kamera mögött

Tudom, Kedves Olvasók, mi az első gondolat, ami eszükbe jutott: egy nő a kamera mögött? Amikor elmegyünk forgatni, ennyi év után is sokan csodálkoznak. Hát tényleg nem szokványos női szakma, de engem mindig is jobban érdekelték a műszaki dolgok, mint a kamera előtt állni, és megállás nélkül beszélni, mosolyogni és kedvesnek lenni.

Mondhatni, művészcsaládba születtem (édesapám Palcsó Sándor operaénekes, édesanyám nagynénje pedig Komár Juliska színésznő volt, a férje pedig Páger Antal színész). Szüleim szerették volna, ha balett-táncos vagy színész leszek, de én rendőr vagy katona akartam lenni.

A Bolyai János Általános iskolába jártam Érden, ötödikes koromig általában megnyertem a szavalóversenyeket. Szüleim nagyon büszkék voltak, és már láttak a világot jelentő deszkákon, miközben én mindig azt éreztem, valójában nem szeretek szerepelni.

Ennek ellenére a tanárok minden iskolai ünnepségen kijelölték, hogy szavaljak vagy az iskolai énekkarba énekeljek (nem tudok énekelni, de a hátsó sorban elvoltam). Középiskolában a művészeti osztályba kerültem.

Első meghatározó élményem a médiaismeretek óránkon volt másodikosként, amikor Pölöskey István tanár úr (szegény, már nincs köztünk) behozott egy nagy Betacam kamerát. Bármit felvehettünk vele az órán. Akkor éreztem először, hogy jobb a kamera mögött, mint előtte lenni.

A műszaki vonal egyébként nem állt tőlem messze, egy-



részt anyai részről a nagypapám gépészmérnök volt, másrészt otthon anyummal közösen mindig valamit barkácsoltam. Ebből a tantárgyból érettségiztem, és jelentkeztem a Pécsi Tudomány Egyetem televízióműsor-gyártó szakára. A katonaságot sosem vettem el teljesen, mindig vonzott a rádiós kocsis a sok kutyával, a felderítés, a nyomozás.

Gondoltam, ha elvégzem az iskolát és nem találok állást, elmentek hivatásos katonának a műszaki részre. Az iskolai gyakorlati órákat a Magyar Televízióban, a Kisebbségi műsorok szerkesztőségében töltöttem. Nagyon sokat tanultam ott, nemcsak a szakmáról, hanem az emberi kapcsolatokról is, az összetartásról, a kultúra fontosságáról és arról, hogy a sok előítélettel szemben lehetséges nyitottnak, segítőkésznek maradni.

Nem terveztem, hogy ott fogok dolgozni, ahol élek. De hiszem, az ember nem véletlenül kerül arra a helyre, ahol éppen van, mert talán dolga van ott. Ötéves korom óta lakunk Érden, de édesanyám révén tősgyökeres érdeinek mondhatjuk magunkat. Dédnagypapám, dr. Komár Rudolf ugyanis jogtanácsos volt a városházán a 30-as, 40-es években. 2009 óta dolgozom a városi televízióban, és mondhatom, egy-két kivétellel kvázi ugyanazokkal a kollégákkal, összetartó, már-már baráti hangulatban. Szerintem az Érd TV-nek ez a titka, hogy tényleg félszavakból értjük egymást, és ismerjük egymás stílusát. Az itt lakók felismernek minket az utcán vagy vásárlás közben, odajönnek beszélgetni, és ez jó érzés.

Önnek csak 1%, másnak akár egy élet

Az Érd Média centrum lehetőséget kíván adni az érdi és Érd környéki civil szervezeteknek és egyházaknak, hogy a Média centrum felületein (az Érd TV-ben, az Érd Most internetes portálon, az Érd FM 101.3 rádióban vagy az Érdi Újságban) hívják fel a figyelmet saját tevékenységükre, és kérjék az adózók felajánlását.

A hozzánk forduló szervezetek egy alkalommal 100 százalékos hirdetési kedvezményrel (vagyis díjmentesen) kérhetik hirdetésük megjelenését a négy felület egyikén.

Az Érdi Újságban ez egy legfeljebb egy darab 1/50-es méretű (48x50 mm)-es hirdetést jelent; a rádióban napi 3 db, legfeljebb 20 másodperces hangzó hirdetést (spotot), öt napon keresztül; a televízióban ugyanennyi reklámspotot, vagy egy hét egyoldalas megjelenést a Képűjságban; az Érd Most-on egy darab cikkoldali bannert, 1 hétig tartó megjelenéssel.

Amennyiben a szervezet nem rendelkezik saját, nyomda- vagy adásképes hirdetési anyaggal, akkor ezek elkészítését a Média centrum vállalja, de ez esetben ennek a díját a www.erdmost.hu oldalon megtalálható Médiaajánlóban foglaltak szerint számítjuk ki.

Amennyiben a szervezet a fentnél több megjelenést szeretne bármelyik felületen a következő időszakban, arról külön megállapodást kell kötnie a Média centrummal. Ebben az esetben a hirdetések listaárából 80 százalékos kedvezményt adunk.

Részletes információkért kérjük, keresse kollégánkat, **Rátky Zsuzsát** a ratky.zsuzsanna@erdmediacentrum.hu címen.

SPORT

Visszatért a kazah válogatott játékos



Visszatért az ÉRD női kézilabdacsapatához Dana Abilda kazah válogatott játékos. A hírt a klub saját hivatalos facebook-oldalán osztotta meg a szurkolókkal.

A légiós távozásáról még tavaly decemberben közös megegyezéssel döntöttek a felek, Dana Abilda azonban ismét Érden folytatja pályafutását.

Már csatlakozott az együtteshez, gőzerővel készül, és játszott is a vasárnap 16 órakor kezdődő

Tippmix Magyar Női Kupa V. fordulójában. Dana rutinos és gólerős játékos, óriási küzdeni akarással és állóképességgel rendelkezik, legutóbb a márciusi győri olimpiai selejtező tornán 14 gólt szerzett – olvasható a klub közleményében.

erdmost.hu


SPORTÉLMÉNY




Tel.: +36 23 361 431 • 2030 Érd, Velencei út 39-41.
www.erdarena.hu • info@erdarena.hu

Megint nyert Pápán az Érdi VSE

Koós Gábor második félidei duplájára Kalász Milán csak tizenegyesből tudott válaszolni, így az Érdi VSE 2–1-re nyert a Pápai Perutz FC vendégeként az NB III Nyugati csoportjának 28. fordulójában, és így visszajött a tabella 6. helyére.

A forduló előtt 8. helyezett Érdi VSE ahhoz a 11. helyen álló Pápai Perutz FC-hez látogatott, melytől az elmúlt évek harmadosztályú küzdelmei során egyszer sem szenvedett vereséget. Ezúttal a várakozásoknak megfelelő, kiegyenlített játék zajlott a pályán. Bár valamelyest többet birtokolta a labdát az első félidőben a házigazda, helyzetig csak az érdiek jutottak. Azonban Fürjes Ádám átlövése és Koós Gábor bal oldali beadás utáni kísérlete sem vezetett eredményre.

A gól nélküli félidő után a második játékrészre rákapcsoltak a vendégek, akik néhány perc leforgása alatt 4 nagy lehetőségig is eljutottak, míg a túloldalon csak 1 szabadrúgás jelentett némi veszélyt. A 65. percben aztán sokadik helyzetét már góllra váltotta az Érdi

VSE, amikor egy jobb oldali beadás után a megcsúsztatott labdát a nem sokkal korábban csereként beálló Molnár Bence készítette le Koós Gábornak, akinek 10 méterről eleresztett lövése a védők sűrűjén át is a kapuba jutott (0–1). Sőt, a hajrára fordulva el is dőlt a 3. pont sorsa, amikor egy viszonylag hosszú lefolyású támadás után ezúttal Kollega készített lövésre Koósnak, aki ezúttal a tizenhatos vonalától lőtte ki a hosszút (0–2).

A végjáték azonban izgalmasra sikerült, hiszen egy buktatás miatt megítélt büntetővel a 85. percben Kalász Milán szépített, de ennél közelebb már nem tudott kerülni a Pápa, így az Érdi VSE 2–1-es győzelmével visszajött a tabella 6. helyére, hátránya csupán 5 pont a 3. helyezett Veszprém mögött. „Végig uraltuk a játékot, nekünk



FOTÓ: DOMONKOS BÁLINT

voltak lehetőségeink, az első félidőben volt két óriási ziccerünk, amelyik közül ha az egyik bemegy, eldőlt volna a mérkőzés, aztán a második félidőben két helyzetet is sikerült góllra váltani a 3-4 lehetőségünk közül. A vége izgalmasra sikeredett, de az ellenfelünknek akkor sem volt lehetősége, a mi butaságunkból született a góljuk is, szóval megérdemelt a győzelmünk”

– értékelte a látottakat Limperger Zsolt, az Érdi VSE vezetőedzője. Kertész Ferencék lapunk megjelenésének napján április 14-én a THSE-Szabadkikötőt látják vendégül. A mérkőzést az erdmot.hu facebook-oldalán élőben közvetítjük. Ezt követően az érdiek április 18-án 17 órától a Lipót Pékség SE vendégeként vívnak bajnokit.

Domonkos Bálint

Kiesett az ÉRD a Magyar Kupából

Nem jutott a legjobb négybe az ÉRD a női kézilabda Magyar Kupában, miután 34–25-re alulmaradt a Kisvárdai Master Good ellen.

Sztankovics Réka, Horváth Dóra és Mézes Laura nélkül, de a visszatérő kazah válogatott Dana Abildával a keretében vágott neki az ÉRD a Kisvárdai elleni Magyar Kupa-mérkőzésnek, melynek tétje nem volt kevesebb, mint a négyes döntőbe jutás.

Érdi támadással, de várdai parádával kezdődött a párharc. Az első hat percben csak a vendégek találtak kapuba, ráadásul hat alkalommal. Horváth Roland hazai vezetőedző időt is kért, hogy eligazítást tartson játékosainak.

Szabó Kitti törte meg a házigazda gólcsendjét a 7. percben, 6–1-re módosítva a kupameccs állását. A következő percekben is maradt a kisvárdai előny, de a csereként beállt Györffy Alexandra védéseinek is köszönhetően fel tudott zárkózni az ÉRD. A 15. percben Fekete Bozsana gyors támadásával 10–8-ra feljött a vendéglátó.

A Kisvárdai azonban nem hagyta, hogy egyenlíteni is tudjon az ÉRD, a 22. percben ismét négy góllal vezetett, sőt a 25. minutumban Dom-



FOTÓ: BALOGH ISTVÁN

bi Kata találataival már 9–15 volt az eredményjelzőn. A 26. percben Termány, majd Dombi próbálkozásait is bravúrral védte Györffy, fél perccel később pedig már Szabó Kitti volt eredményes hetesből. Később kiderült, ez volt az utolsó érdi gól a szünetig: a túloldalon Mihálffy Adrienn kétszer, valamint az exérdi Termány Rita is betalált, kialakítva az eddigi legnagyobb, nyolcgólos differenciát (10–18). Mindkét fél emberhátrányban kezdte a második félidőt. A 31.

percben beállt, és rögtön gólt is szerzett Kóka Mariann, de a hazai nyitótálat nem változtatott érdemben a játék képén. Hat perccel később már tíz volt közte. A 42. percben Fekete Bozsana góljával felzárkóztunk 24–18-ra, de a vendégeket ez sem zökkentette ki a ritmusból: a 45. percben 27–19-es előnyben voltak.

Az utolsó tíz percre fordulva Paróczy Sára megszerezte a huszonkettedik érdi gólt, de ekkor a Kisvárdai már harmincnál járt. A

34–25-ös kisvárdai győzelmet hozó végeredményt Termány Rita állította be szűk fél perccel a lefújás előtt.

A TIPPMIX Magyar Kupa legjobb négy együttese közé a Kisvárdai Master Good SE jutott, amely végig vezetve győzte le az ÉRD-et az 5. fordulóban.

Az ÉRD az NB I-es bajnokságban lép pályára legközelebb. Az április 21-én 16 órára kiírt bajnokin a Győri Audi ETO KC-t látja vendégül Horváth Roland csapata.

Domonkos Bálint

APRÓHIRDETÉS

ALBÉRLET

ÉRDEN FÉLKOMFORTOS kertes ház albérlet vagy haszonbérletnek kiadó. Érdeklődni: +3630/6570-762 (128/2021)

SZOLGÁLTATÁS

ÁCS-, KÖMÜVES-, TETŐFEDŐ munkák végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvezményrel, hétvégén is, garanciával. Tel.: 30/318-2173 (4/2021)

VÍZ-FÜTÉSSZERELŐ gyorsszolgálat: csap, szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró szerelése. Fürdőszobák teljes körű felújítása burkolással. Tel.: 06 70 642 75 26 (10/2021)

LEGOLCSÓBBAN VÁLLALOM TETŐ ÉPÍTÉSÉT, átrakást, palatető-felújítást bontás nélkül is, lapostető szigetelését, kerítésépítést és mindenfajta kisebb javításokat. 70/5882701 (43/2021)

EGYÉB KERTGONDOZÁSRA, ház körüli karbantartásra keresünk kb. 4.000 m² nagyságú vegyes növényzetű területre növények egész éves gondozásában tapasztalt nem dohányzó férfit. Érdeklődni: 06 30 7407399 telefonszámon. (135/2021)

GYŰJTEMÉNYEM KIEGÉSZÍTÉSÉRE keresek kis-, és nagy hanglemezeket, másoros magnókazettákat készpénzes megvételre. Tel: 0620/363 2050 (103/2021)

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ

Szerelések, javítások
Duguláselhárítás falbontás nélkül!
Ingyenes helyszíni felmérés
06/30 2411-343 (8/2021)

LOMTALANÍTÁS

HÁZAK, LAKÁSOK, TELKEK
TELJES LOMTALANÍTÁSA PINCÉTŐL
A PADLÁSIG. HAGYATÉKOKBÓL,
KÖLTÖZTETÉS UTÁN MEGMARADT
LOMOK ELSZÁLLÍTÁSA,
ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁS
GYÖKERKISZEDÉS,
KISEBB BONTÁSOK
BETONÓZÁS BURKOLÁS
KERÍTÉS, JAVÍTÁS ÉS FESTÉS!
06-20-525-1211 (3/2021)

Munkavédelem
Munkaruházat

Dr. Batz PAPUCSOK,
KLUMPÁK

Az érdi Tesco üzletsorán
06-23/363-846
H-P: 8-20, Sz: 9-20 (9/2021)

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL

ingyenes felmérés
veszélytelenítés gallyazás
ágapritás fák időszakos
metszése
Ács Zoltán 30/267-8621 (25/2020)

HIRDESSZEN
AZ ÉRDI
ÚJSÁGBAN!
+36 30 965 5499

Hirdetésfelvétel:
2030 Érd, Diósdí út 14.
(Bejárat a Mária utca felől.)

Személyesen:
hétfőn 9-13 óráig,
vagy munkaidőben
telefonon

REDŐNY SZÚNYOGHÁLÓ
Napellenző,
Szalagfüggöny,
Műanyag ablak

MÉRETRE, GARANCIÁVAL

REDŐNY JAVÍTÁS S. O. S.!

Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.
T: 06 23 368 016, 06 20 942 9676
www.erdiredony.hu (6/2021)

AUTÓSZERELŐKET, SZERELŐKET
KERESÜNK KIEMELT BÉREZÉSSEL!

Autóbuszok és tehergépjárművek javításában
jártas autószerelőket keresünk Budapest XI.
kerületébe azonnali kezdéssel.
Szakirányú végzettség szükséges.

Jelentkezni Szerencsés Péter
műszaki vezetőnél lehet az alábbi
elérhetőségeken
szerencses.peter@homm.hu vagy
36-20-240-2034 (12/2021)

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

NON-STOP, GARANCIÁVAL,
BONTÁS NÉLKÜL, DÜTALAN KISZÁLLÁS,
VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERVIZ
Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!
T: 0620-5858-838 (2/2021)

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos
30/989 3523
adambutor.business.site (7/2021)

MEGATHERM
Épületgépész szakkereskedés
(Érd-Parkváros)

raktárosokat
keres.

Előny a diesel
targoncavezetői engedély.

Jelentkezés szakmai önéletrajz
e-mail útján történő megküldésével
a szaboi@megatherm.hu címre. (10/2021)

A beiratkozáshoz szükséges közokiratok, dokumentumok:
» a gyermek nevére kiállított személyazonosságot igazoló hatósági igazolvány
és lakcímet igazoló hatósági igazolványa;
» a szülő személyazonosságát igazoló hatósági igazolvány
és lakcímet igazoló hatósági igazolványa;
» a gyermek tájszáma.

A személyes beiratkozás mellett lehetőség van az elektronikus úton történő óvodai beiratkozásra is. Ennek módja: a beiratkozáshoz szükséges adatlapokat a kitöltésük és aláírásuk után az Érdi Kincses Óvoda és tagóvodái esetében a kincses@erd.hu, az Érdi Szivárvány Óvoda és tagóvodáira vonatkozóan a szivarvany@erd.hu e-mail címre kell megküldeni. Ebben az esetben beiratkozáshoz szükséges iratok bemutatására az első óvodai nevelési napon kerül sor.

A beiratkozási adatlap letölthető az Önkormányzat hivatalos honlapjáról: www.erd.hu/Közérdekű Információk/Intézmények/Óvodák. Az adatlap a személyes beiratkozás alkalmával előre, illetve a helyszínen is kitélíthető.

Tájékoztató az óvodai jogviszony létesítésére vonatkozó jogszabályokról

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 8. § (2) bekezdése szerint a gyermeknek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson kell részt vennie. A kötelező óvodai nevelés korai fejlesztésben és gondozásban is teljesíthető.

A szülő az óvodai nevelésben történő részvételre jogszabály alapján kötelezett gyermekét köteles beírni a települési önkormányzat vagy a fenntartó által közzétett közleményben vagy hirdetményben meghatározott időpontban, vagy az óvodai felvételi kötelezettség alól felmentését kérni.

A szülő – 2021. május 25. napjáig benyújtott – kérelme alapján a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva, annak az évnél az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek a negyedik életévét betölti, a Pest Megyei Kormányhivatal Érdi Járási Hivatala (2030 Érd, Budai út 7/b.) - mint engedélyező szerv - felmentheti az óvodai foglalkozáson való részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indokolja.

Amennyiben a napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek az óvodai kötelezettségét külföldön teljesíti, a szülők kötelesek arról az óvodai beiratkozás idejének – jogszabályban előírt - utolsó határnapját (2021. május 20.) követő tizenöt napon belül írásban értesíteni az Oktatási Hivatalt.

Az Nkt. 49. § (2) bekezdése értelmében a gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, átvenni, amelynek körzetében lakik, vagy ahol szülője dolgozik. A szülők szabad intézményválasztási jogukat az óvodák esetében is gyakorolhatják, a szabad férőhelyek függvényében.

Az óvodai jogviszony létesítésével összefüggő eljárás szabályai:
A nevelési oktatási intézmények működéséről és a köznevelési in-

FENNTARTÓI KÖZLEMÉNY

a 2021/2022-es nevelési évre történő óvodai beiratkozásról

Érd Megyei Jogú Város Közgyűlése a 2021/2022. nevelési évre az Önkormányzat által fenntartott óvodákban az óvodai beiratkozást a következő időpontokban határozza meg:

2021. május 3. hétfő, 8-18 óráig

2021. május 4. kedd, 8-17 óráig

2021. május 5. szerda, 8-17 óráig

tézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) számú EMMI rendelet 20. § (4) bekezdése alapján az óvoda vezetője az óvodai felvételi, átvételi kérelemnek helyt adó döntését írásban, a kérelem elutasítására vonatkozó döntését határozati formában közli a szülővel. A döntés közlésének határnapja, a beiratkozásra kiírt utolsó határnapot követő 30. nap, azaz 2021. június 4. napja.

A Nkt. 37-38. §-ai alapján az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől számított tizenöt napon belül jogorvoslati eljárást megindító kérelmet nyújthat be az óvodavezetőnél. Az eljárás során a települési önkormányzat által fenntartott nevelési-oktatási intézmény esetén a jegyző jár el, és hoz másodfokú döntést.

Az óvodai nevelésben való részvételi kötelezettség nem teljesítése esetén alkalmazható jogkövetkezmények:

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 247. §-a szerint az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő időben az óvodába nem írta be, szabálysértést követ el.

Az integráltan nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai felvétele:

A sajátos nevelési igényű gyermekeket nevelő óvodába való felvételhez a szakértői bizottság javaslata szükséges.

Érdi Kincses Óvoda (Edit utca 3.) és tagóvodáiban:

A székelyóvodában és valamennyi tagóvodában, a többi gyermekkel együtt nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek nevelése: akik autizmus spektrum zavarral vagy egyéb fennálló pszichés fejlődési zavarral (súlyos tanulási, figyelem- vagy magatartásszabályozási zavar) küzdenek, azon gyermekek, akik enyhe értelmi vagy beszédfigyategyesség okán sajátos nevelési igényűek.

A többi gyermekkel együtt nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek, akik érzékszervi fogyatékossággal élnek hallás tekintetében, a Fácán Tagóvodában (2030 Érd, Fácán köz 33.) fejlesztethetők.

Érdi Szivárvány Óvoda (Hegesztő utca 2-8.) és tagóvodáiban:

A székelyóvodában és valamennyi tagóvodában a többi gyermekkel együtt nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek nevelése: akik autizmus spektrum zavarral vagy egyéb fennálló pszichés fejlődési zavarral (súlyos tanulási, figyelem- vagy magatartásszabályozási zavar) küzdenek, azon gyermekek, akik enyhe értelmi vagy beszédfigyategyesség okán sajátos nevelési igényűek.

A többi gyermekkel együtt nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek, akik mozgásszervi fogyatékossággal élnek az Érdi Szivárvány Óvodában, azon gyermekek, akik érzékszervi fogyatékossággal élnek (látás tekintetében) a Meseház Tagóvodában fejlesztethetők.

Német nemzetiségi óvodai nevelés a Pumukli Német Nemzetiségi Óvodában (2030 Érd, Riminyáki út 17.) biztosított.

Az óvodai körzeteket tartalmazó dokumentum a:
www.erd.hu/Közérdekű Információk/Intézmények/Óvodák oldalon tekinthető meg.

Érdi élelmiszerüzletünkbe
– versenyképes jövedelemmel –
eladót felvesszünk teljes munka-
idős munkára /heti 40 óra/
2 műszakos munkarendbe.

Követelmény:
» önállóság, precizitás,
megbízhatóság és szorgalom.
Előnyt jelent:
» szakirányú végzettség
» hasonló munkakörben
eltöltött gyakorlat

Fényképes önéletrajzot kérjük
a zoldseghaz96@gmail.com
e mail címre küldeni (31/2021)

MEGBÍZHATÓ!

**Duguláselhárítás
hétvégén
és ünnepnapokon is,
nincs kiszállási díj!** (46/2021)

T: 06 70 303-6003

**KERTI MUNKÁT VÁLLALOK,
KISEBBEKET IS!**

06/30-331-7802 (126/2021)



Toyo Seat Europe Kft.



Százhalombattán, japán tulajdonban lévő autóalkatrész-gyártó cég az alábbi pozíciókba keres munkatársakat:

**GYÁRTÓSORI OPERÁTOR,
PRÉSOPERÁTOR, GÉPBEÁLLÍTÓ,
VÉGELLENŐR, ANYAGRONCSOLÓ**

Amit kínálunk:

- Nettó 50 000 Ft belépési bónusz
- Munkatárs ajánlási jutalom
- Céges rendezvények
- Fejlődési lehetőség
- Hosszú távú, stabil munkahely
- Ingyenes céges buszjárat*

Elvárások:

- Általános iskolai végzettség
- Többműszakos munkarend vállalása
- Teljesítményorientált, precíz munkavégzés

***Céges buszaink jelenleg
a következő településekről
járnak:**

- Vál, Kajászó, Baracska, Martonvásár, Kisapostag, Dunaújváros, Szórád, Ercsi, Ercsi/Sinatelep, Pusztaszabolcs, Besnyő, Rácke-resztúr, Beloiannisz, Iváncsa, Adony, Kulcs, Rácalmás.
- Megfelelő létszám esetén további településekről is indítunk buszjáratot.

Tájékoztatás és tesztírás, kizárólag előzetes
bejelentkezés alapján, minden hétfőn 8 órától
telephelyünkön: 2440 Százhalombatta, Iparos út 2.

Jelentkezni hétköznap 8:00 és 16:30 között
a 06-23/540-711-es telefonszámon vagy a
hr@toyoseat.hu e-mail címen lehet.

KÖNYVTÁRINFÓ

A Csuka Zoltán Városi Könyvtár 2021. április 12-étől az alábbi rend szerint várja Önöket:

FELNÖTT- ÉS GYERMEKKÖNYVTÁR:

hétfő, kedd: 10:00 – 18:00 óra
csütörtök, péntek: 10:00 – 16:00 óra
A Jószomszédság Könyvtára: péntek: 9:00 – 17:00 óra
Dokumentumok visszavétele: Parkvárosi Fiókkönyvtár: hétfő: 10:00 – 18:00 óra
csütörtök: 9:00 – 17:00 óra

ZENEI KÖNYVTÁR:

csütörtök: 9:00 – 17:00 óra

- Mindannyiunk biztonsága érdekében a visszahozott dokumentumok 1 hétre karanténba kerülnek.
- A Felnőtt- és Gyermekkönyvtárba visszahozott kötetek átvétele a kijelölt visszahozatali ponton történik (Hivatalnok u. 10., a könyvtár raktárpélete a könyvtárral szomszédos telken – táblák segítik a tájékozódást).
- A fiókkönyvtárakból kikölcsönzött dokumentumokat kérjük a fiókkönyvtárakba visszavinni!
- 2021. május 31-éig késedelmi díjat nem számolunk fel.

KÖLCSONZÉS:

- Telefonon vagy email-ben kért könyvsomagok összekészítése, átadása. Kötetek kérésekor a következő adatokat kérjük megadni: a kölcsönző neve, olvasójegyének száma, elérhetősége (ha lehet, telefonszám), a kért dokumentumok szerzője és címe.
- Az e-mailben/telefonon kért, összekészített könyvek a könyvtárosok által visszaigazolt, megbeszélt időpontban vehetők át.
- Visszaáll a könyvtár Használati Szabályzata által meghatározott rend: egy olvasónál egyszerre 10 db kötet lehet kölcsönzésben.
- A korábban kikölcsönzött kötetek teljes számban történő visszahozatala nélkül újabb dokumentum nem kölcsönözhető.
- A fiókkönyvtárakba szóló tagságikkal csak annak váltása helyén lehet kölcsönözni.

BEIRATKOZÁS:

- A könyvtár Használati Szabályzata értelmében kölcsönözni csak érvényes tagsággal lehetséges. Kérjük, amikor jön az összekészített könyvsomagért, készüljön már lejárt tagságjának meghosszabbítására is!
- Könyvtárunk többi szolgáltatása szünetel: szabadpolcon való válogatás, helyben használat, internetezés, nyomtatás, fénymásolás és könyvtárközi kérés bonyolítása.



Április 19. HÉTFŐ

8:00 Nap
8:20 Párbeszéd
10:00 7 Nap
12:00 Érdi napló
12:10 Playoff - sportmagazin
12:45 Képűjság
14:00 Érdi napló
15:00 Képűjság
16:00 Érdi napló
16:15 Érdi Jazz fesztivál 2018
- Hajdu Klára Quartet feat. Fekete-Kovács Kornél
17:30 Kulisszatitkok
18:00 Érdi napló
18:35 Párbeszéd
19:00 Esti Mese
19:15 Mozgás - Fitness magazin
19:50 Érdi történetek
20:00 Kézilabda
2020-2021. Női NB I
21:10 Film Kecskemét 1956
22:25 Érdi napló
23:20 Képűjság
23:55 Érdi történetek
00:05 Képűjság

Április 20. KEDD

8:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
8:10 Párbeszéd
8:25 Érdi Jazz fesztivál 2019
- Rozboralehetséges egyetemisták koncertje
10:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
10:15 Képűjság
12:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
12:55 Képűjság
14:00 Érdi napló
14:20 Futsal 2020-2021.
15:40 Érdi történetek
16:00 Érdi napló
16:05 Mozgás - Fitness percek
18:00 Érdi napló
18:20 Érdi történetek
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak
19:15 Mozgás - Fitness magazin
20:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
20:10 Labdarúgás 2020-2021. NB III, Nyugati csoport
21:30 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
21:45 Mondjuk a magunkét
22:00 Film- Táncoz tévéfilm, (2007)
Rendező: Nagy Tibor
00:35 Érdi napló

Április 21. SZERDA

8:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
8:15 Érdi történetek
8:55 Eötvös 10 online
- Elérhető kultúra az otthonodban – Keleti Éva, Kossuth- és Balázs Béla-díjas fotográfus Pinceklub extra
10:00 Érdi napló
10:55 Képűjság
12:00 Érdi napló
12:15 Érdi történetek
12:20 Párbeszéd
14:00 Érdi napló
14:10 Zander Times
16:00 Érdi napló
16:10 Monda és valóság határán
Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat

16:40 Fodor János vendége: Nagy János afronauta
18:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
18:15 Mondjuk a magunkét
18:20 Érdi történetek
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak
19:15 Mozgás – fitness magazin
20:00 Érdi napló
20:10 Film-Mesés rajzok 2012
dokumentumfilm
Rendező: Kőszegi Edit
20:35 Érdi napló
21:15 Film-Budapest retró (1998), dokumentumfilm
Papp Gábor Zsigmond filmje
22:15 Futsal- Érd-Nagykanizsa
23:30 Képűjság
0:00 Híradó - napi hírosszefoglaló

ÁPRILIS 22. CSÜTÖRTÖK

8:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
8:15 Érdi történetek
10:00 Érdi napló
10:15 Eötvös 10 online
- Elérhető kultúra az otthonodban – Keleti Éva, Kossuth- és Balázs Béla-díjas fotográfus Pinceklub extra
12:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
12:15 Érdi történetek
12:20 Párbeszéd
14:00 Érdi napló
14:30 Érdi Jazz fesztivál 2018
- Hajdu Klára Quartet feat. Fekete-Kovács Kornél
15:45 Kempo
16:00 Érdi napló
17:25 Eötvös 10 online
- Elérhető kultúra az otthonodban – Keleti Éva, Kossuth- és Balázs Béla-díjas fotográfus Pinceklub extra
18:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
18:15 Érdi történetek
18:45 Párbeszéd
19:00 Esti Mese
- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak
19:15 Mozgás – fitness magazin
20:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
20:15 Film- Keskenyúton Délvidéken (2015), dokumentumfilm
21:25 Kézilabda- Érd-FTC
22:40 Film-Sitiprinc (2000), játékfilm, filmdráma, Rendező: Kőszegi Edit Korhatár: 16 év
0:10 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló

ÁPRILI 23. PÉNTEK

8:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
8:15 Párbeszéd
10:00 Érdi napló
10:15 Képűjság
12:00 Érdi napló
12:15 Érdi történetek
12:30 Monda és valóság határán, Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat
14:00 Érdi napló
14:05 Érdi történetek
14:20 Labdarúgás
16:00 Érdi napló
16:05 Kempomagazin
18:00 Érdi napló
18:15 Érdi történetek

18:20 Párbeszéd
18:45 Érdi történetek
19:00 Esti Mese
19:15 Mozgás – fitness magazin
20:00 Érdi napló
- napi hírosszefoglaló
20:15 Film- Mintha nem otthon lennénk (2014) dokumentumfilm
21:40 Érdi Történetek
21:50 Playoff - sportmagazin
22:05 Film-Budapest retró 2. (2003), Papp Gábor Zsigmond dokumentumfilm je
0:00 Érdi napló

ÁPRILIS 24. SZOMBAT

8:00 Érdi napló
8:15 Párbeszéd
9:00 Hit és Lélek
- A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete
10:00 Érdi napló
10:10 Képűjság
12:00 Érdi napló
12:15 Érdi történetek
12:35 Monda és valóság határán,
14:00 Érdi napló
14:15 Képűjság
16:00 Érdi napló
16:45 Hit és Lélek
- A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete
18:00 7 nap
18:30 Mondjuk a magunkét
18:35 Érdi történetek
19:00 Esti Mese
- kicsiknek és kicsit nagyobbaknak
19:15 Mozgás – fitness magazin
20:00 7 nap
20:10 Playoff - sportmagazin
20:25 Film - Balaton retró (2007) Papp Gábor Zsigmond filmje
21:50 7 nap
22:30 Film - Flaszter népe (2002) dokumentumfilm
23:45 7 nap
0:05 Képűjság

ÁPRILIS 25. VASÁRNAP

8:00 7 nap
8:30 Érdi történetek
9:00 Hit és Lélek
- A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete.
11:00 7 nap
11:15 Képűjság
12:00 7 nap
12:30 Érdi történetek
13:15 Képűjság
14:00 7 nap
14:25 Hit és Lélek
- A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete.
15:25 Fodor János vendége: Hrutka Róbert
16:25 Kézilabda
18:00 7 nap
18:30 Mondjuk a magunkét
18:35 Érdi történetek
19:00 Esti Mese
19:05 Mozgás – fitness magazin
20:00 7 nap
20:20 Film - Az Első... (2009), koncert-dokumentumfilm
21:45 7 nap
21:55 Film - Székely Kálvária, (2016) dokumentumfilm
00:00 7 nap

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.



HÉTFŐ

6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalakkal és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
11:00 Heti menü ism.
13:00 Táncczenei kottél
14:00 Zöldövezet
Az Érd FM 101.3 zöldmagazinja
15:00 Heti menü ism.
16:00 Mondjon valamit, elhisszük! Zsuffa Péterrel Zenei óra
Popzene mindenkinek
19:00 Sztárportré – sztárok a mikrofonnál
20:00 Zöldövezet ism.
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

KEDD

6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalakkal és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
10:00 Zeneválogatás
11:00 Sztárportré ism.
12:00 Táncczenei kottél
14:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja
15:00 Zöldövezet ism.
16:00 Mondjon valamit, elhisszük! Zsuffa Péterrel
18:00 Zene óra
Popzene mindenkinek
19:00 Jazzpresszó Birta Mikivel
Az Érd FM 101.3 dzsesszmagazinja
20:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

SZERDA

06:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalakkal és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
14:00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi magazinja Ölvédi Rékával és Zsuffa Péterrel
15:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja
16:00 Mondjon valamit, elhisszük!
18:00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi magazinja Ölvédi Rékával és Zsuffa Péterrel
20:00 Rockbarlang Gidófalvi Attilával

CSÜTÖRTÖK

6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalakkal és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
10:00 Zeneválogatás
11:00 Jazzpresszó ism.
12:00 Táncczenei kottél
14:00 CarFace
Az Érd FM 101.3 autósomagazinja Bódi Csabi Jr.-ral.
16:00 Mondjon valamit, elhisszük! Zsuffa Péterrel
18:00 Zenei óra
19:00 Filmszerész
20:00 CarFace ism.
21:00 Zenei óra

PÉNTEK

6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalakkal és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
13:00 Zene
14:00 Filmszerész ism.
15:00 CarFace ism.
16:00 Mondjon valamit, elhisszük! Zsuffa Péterrel
18:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek
19:00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja Pecsuvácz Péterrel
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

SZOMBAT

6:00 Magyar zene
8:00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja Pecsuvácz Péterrel
9:00 Hetedhét ország
10:00 Jövőnéző
A Rádió Bézs műsora
12:00 Apád anyád!
13:00 Koppány és a haverok
14:00 Érd FM TOP 20
Az Érd FM slágerlistája
16:00 Koppány és a haverok
18:00 Filmszerész ism.
19:00 Sztárportré
20:00 Koppány és a haverok
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

VASÁRNAP

6:00 Magyar zene
8:00 Párbeszéd
9:00 Hetedhét ország
10:00 Jövőnéző
A Rádió Bézs műsora
12:00 CarFace ism.
14:00 Zöld övezet
16:00 Érd FM TOP 20
Az Érd FM slágerlistája
17:00 Sztárportré
18:00 Köztünk marad
19:00 Filmszerész
20:00 Starsky
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

SUDOKU

ÍRJON AZ ÁBRÁK
ÜRES NÉGYZETEIBE 1 ÉS 9
KÖZÖTTI SZÁMOKAT ÚGY,
HOGY A SOROKBAN,
AZ OSZLOPOKBAN
ÉS A 3X3-AS
KIS NÉGYZETEK BEN
MINDEN SZÁM CSAK
EGYSZER SZEREPELHET!

SZERKESZTETTE:
KURUSA JÓZSEF

8	1					5	4	3
5		7				9		
		4	1		9			
4		1			2		8	
	5			8	1	7		
	8			6				9
1				2	8		9	6
9	6		3		7	4		
3	4	2	6	9		1		

Maga póthaj

SZOLGÁLTATÁSOK:

- hajhosszabbítás
- női - férfi fodrászat
- gyermek fodrászat
- póthaj értékesítés
- fülbelövés

Bejelentkezés:
Burján Alexandra:
+3620 447 4250

(46/2021)

Green Lords KFT.
www.greenlords.hu

Keller Károly
+3670/389-9190
keller@greenlords.hu

Gépi földmunkák terén munkatársaink több éves tapasztalattal rendelkeznek, ráadásul a legmodernebb gépekkel dolgozunk!

ZSALUKÓ 15-> 490 Ft/db
20-> 540 Ft/db
25-> 590 Ft/db
30-> 670 Ft/db
40-> 840 Ft/db

KERTI SZEGÉLYKŐ - 100x20x5
szürke -> 750 Ft/db
barra -> 1150 Ft/db

VÁCI CEMENT -> 4900 Ft/q/4db
SZLOVÁK CEMENT -> 4450 Ft/q/4db

GEOTEXTÍLIA 100g-> 247 Ft/m²
150g-> 325 Ft/m²
200g-> 380 Ft/m²
ápró-> 1990 Ft/db
ideál-> 2000 Ft/db
nagy-> 2100 Ft/db

FENYŐKÉREG

Gépi földmunkák.

(47/2021)

FELHÍVÁS

AZ AVARÉGETÉS SZABÁLYAINAK
MEGVÁLTOZÁSÁRÓL

Tisztelt Érdi Lakosok!

2020. december 31. napjáig a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b) pontja alapján az önkormányzatok helyi rendeletben szabályozhatták az avar és kerti hulladék égetését. A törvény ezen pontja 2021. január 1. napjától törlesre került.

Fentiekén kívül a veszélyhelyzet ideje alatt alkalmazandó, levegőminőséggel összefüggő szabályokról szóló 549/2020. (XII.2.) kormányrendelet 1. §-a a veszélyhelyzet megszűnéséig (jelen állás szerint 2021. május 23-ig) továbbra is a települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe helyezte a háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, avar és kerti hulladékégetésre vonatkozó szabályok rendelettel történő megállapítását.

Több tanulmány is kimutatta, hogy szoros az összefüggés a vírusos légúti megbetegedések súlyossága, az emiatti elhalálozások száma, valamint a légszennyezés között. Minél szennyezettebb levegőben tartózkodik valaki és minél hosszabb ideig, annál nagyobb a kockázat.

Fentieket figyelembe véve a lakosság egészségének megóvása érdekében dr. Csőzík László polgármester a 12/2020. (III. 20.) számú határozatában foglaltak szerint 2020. március 21. napjától megtiltotta az avar és kerti hulladék égetését, ezzel is csökkentve Érd levegőszennyezettségi állapotát. Ezt követően a 2/2021. (II. 01.) számú önkormányzati rendelet alapján került módosításra, illetve törlésre az avar és kerti hulladék égetése az ingatlanok és közterületek tisztán tartásáról, és a szervezett hulladékkezelési közszolgáltatás kötelező igénybevételéről szóló 23/2005. (VII. 01.) számú rendelet 34. §-ának törlésével.

Helyi szabályozás hiányában az avarégetéssel kapcsolatban az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 54/2014. (XII. 5.) BM rendelet 225. § (1) bekezdésében foglaltak az irányadók, amely alapján Érd közigazgatási területén

TILOS AZ AVAR ÉS KERTI HULLADÉK ÉGETÉSE!

Természetesen ez a tilalom nem terjed ki a kerti sütogetésre, bográcsolásra és grillezésre, ahogy a tűzgyújtási tilalom sem érinti a saját kertünkben történő sütogetést.

Amennyiben illegális avar és kerti hulladék, vagy egyéb hulladékégetést tapasztal, akkor azt jelezheti a Pest Megyei Kormányhivatal Erdi Járási Hivatalnál (2030 Érd, Budai út 7/b., 23/504-100, jarasihivatal.erd@pest.gov.hu), vagy a Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Erdi Katasztrófavédelmi Kirendeltségnél (2030 Érd, Fehérvári u. 79/a., 23/524-570, erd.kk@katved.gov.hu).

Dr. Konkoly Zita
jegyző

FELHÍVÁS

AZ ILLEGÁLIS
HULLADÉKLERAKÁSSAL
KAPCSOLATBAN ELJÁRÓ HATÓSÁG
MEGVÁLTOZÁSÁRÓL

Tisztelt Érdi Lakosok!

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 2021. március 1-jén hatályba lépett módosításával az ingatlanon más által, az ingatlan tulajdonos hozzájárulása nélkül, ellenőrizetlen körülmények között elhelyezett vagy elhagyott hulladék esetében a hulladékgazdálkodási hatóság folytat le hatósági eljárást. A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdése értelmében a Kormány közigazgatási hatósági ügyekben eljáró hulladékgazdálkodási hatóságként

a) a megyei kormányhivatalt (a továbbiakban: területi hulladékgazdálkodási hatóság) és b) a hulladékgazdálkodásért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) által kijelölt szervezeti egységet (a továbbiakban: minisztériumi hulladékgazdálkodási hatóság) jelöli ki.

A fenti Korm. rendelet 2021. március 16-án lépett hatályba és rendelkezik a környezetvédelmi és természetvédelmi hatósági és igazgatási felada-

Dr. Konkoly Zita
jegyző

Az ingatlanokon keletkezett avar és kerti hulladék feldolgozására, illetve elszállítására több lehetőséget is biztosít Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata.

1. A tavalyi évhez hasonlóan a „Zöldjárat” keretében házhoz menő szolgáltatásként utcánként, adott ütemterv szerint az ingatlanok elé kihelyezett zöldhulladék elszállításra kerül. Az avar és kerti hulladékot 3 x 120 literes zsákokban, illetve a gallyakat 1 méteres darabokban, kötegelve helyezhetik ki az ingatlanuk elé. A kötegek mérete nem haladhatja meg a 120 literes zsákét. Nem viszik el a fenyő- és tujaágakat, valamint a fatörszkeket és fatörzseket. A megengedett mennyiségen felül az ÉTH feliratos zsáokban tehető ki plusz mennyiségű zöldhulladék, melynek ára 422,- Ft/db.

2. 2021. április 1-jétől az Érd, Sas u. 2. szám alatti hulladékudvarban megszűnik a zöldhulladék átvétele. Helyette a Zöldhatár Kft. komposztálótelepén (Érd külterületén, a Zöldhatár utcai telephelyen) évente 200 kg zöldhulladék szállítható be díjmentesen. E feletti mennyiség esetében 10,- Ft/kg értékben vesznek át az érdi lakosoktól zöldhulladékokat.

3. Az ÉKFI-nél igényelhető házhozmenő ágdarálás a veszélyhelyzet fennállásáig szünetel. A veszélyhelyzet feloldását követően az ágdarálást az ÉKFI előre egyeztetett időpontban biztosítja a lakók részére, melynek díja 9.500,- Ft/üzemóra + Áfa.

Az ÉTH szolgáltatásairól bővebben a 23/522-600 telefonszámon, vagy az ugyfelszolgalat@eth-erd.hu e-mail-címen lehet érdeklődni.

Az ÉKFI szolgáltatásairól bővebben a 23/365-610 telefonszámon, vagy a titkarsag@ekfi.hu e-mail-címen lehet érdeklődni.

A kerti hulladék elszállításán túl egyszerű és gazdaságos megoldás a komposztálás, mellyel könnyen megtermelhetjük mi magunk a kertünk ápolásához szükséges hasznos tápanyagokat rejtő humuszt. A komposztálás nem nehezebb vagy időigényesebb, mint tüzet rakni, őrizni és megfelelően eloltani azt. Elegendő pár faléc is, hogy megfelelő komposztálót alakítsunk ki a kertben. Heti 10-20 perc időráfordítás és újra szabadabban lélegezhetünk, és még a kert is meghálálja a humusz nyújtotta táplálást szebb és egészségesebb növényekkel, vagy újabb ágyások kialakításával.

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a tiszta és élhető város megteremtése, valamint mindannyiunk egészségének megóvása céljából az avarégetéssel kapcsolatos előírásokat önként legyenek szívesek betartani!

Érd Megyei Jogú Város Polgármestere
a Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény
Gazdasági Igazgatóság

PÁLYÁZATOT HIRDET

GAZDASÁGI IGAZGATÓ
(MAGASABB VEZETŐ)

munkakör betöltésére

A pályázat benyújtásának határideje:

Az Egészségügyi Közlönyben történő megjelenést követő 30 nap
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt
Bárány Zsolt nyújt, a 06-23-365-232/149-es telefonszámon.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el,
vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.



A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság
2021. április 7-i számában.

Érd Megyei Jogú Város Jegyzője

a "Közzszolgálati tisztviselőkről szóló" 2011. évi CXCI. törvény 45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Iroda

SZAKTERÜLETI VEZETŐ

munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgálati jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Alsó utca 1-3.

A közszolgálati tisztviselők kérésítés előírásairól szóló 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök:
1.sz. melléklet 32. pont

Ellátandó feladatok:

- városfejlesztési, üzemeltetési és beruházási feladatok szervezése, koordinálása, felügyelete;
- közlekedési, ütügyi és forgalomtechnikai feladatok egyeztetése, koordinálása, végrehajtásuk felügyelete;
- városi víz-csatorna, felszíni vízelvezetéssel kapcsolatos koncepciók előkészítése, vízügyi igazgatási feladatokkal kapcsolatos döntés előkészítési eljárások koordinálása, végrehajtásuk felügyelete;
- energiaügyi feladatok szervezése, felügyelete;
- az iroda feladatkörével kapcsolatos közgyűlési, bizottsági előterjesztések előkészítése, és a döntések végrehajtásában közreműködés;
- az iroda feladatkörébe tartozó városi beruházások, fejlesztések, pályázatok előké-

A munkakör betöltője irányítása alá tartozó szervezeti egység megnevezése:

Városfejlesztési és Városüzemeltetési Csoport

Az irányítása alá tartozó személyek száma: 10 fő

Jogállás, illetmény és juttatások:

A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közzszolgálati tisztviselőkről szóló" 2011. évi CXCI. törvény, valamint Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Közzszolgálati Szabályzat rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Magyar állampolgárság,
- Cselekvőképesség,
- Büntetlen előélet,
- Felsőoktatásban szerzett építész-, építő-, kertészmérnök szakmacsoportokba tartozó, gazdaságtudományi, agrár, szociológus, földrajztanár, geográfus szakképzettség; vagy felsőoktatásban szerzett szakképzettség és környezetvédelmi, vízügyi, településfejlesztési, vidékfejlesztési, közlekedési felsőfokú szakképesítés.
- Vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása,
- Közigazgatási szakvizsga.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- beruházások műszaki tervezésében, kivitelezésében való jártasság,
- vagyonüzemeltetési feladatok ellátásában szerzett gyakorlat,
- közigazgatásban hasonló területen szerzett vezetői gyakorlat

Elvart kompetenciák:

- Rendszerezett problémamegoldási képesség,

A munkakör betölthetőségének időpontja: 2021. május 12.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. május 04.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Jegyzője címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot:

14/ERD-220-18/2021., valamint a munkakör megnevezését: szakterületi vezető vagy

Elektronikus úton a Személyzeti Csoport munkatársai részére a személyzeti@erd.hu e-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. május 11.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:
www.erd.hu – 2021. április 04.
Érdi Újság

facebook – Érd MJV Önkormányzata – 2021. április 04.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

- A kinevezés feltétele a Kttv. 42. § (1) bekezdése szerinti három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány;
- A kinevezés határozatlan időre szól, 6 hónapos próbaidő kikötésével.
- Kttv. 129. § (2) bekezdése: „Vezetői kinevezést csak felsőfokú iskolai végzettségű, jogi vagy közigazgatási szakvizsgával, vagy a szakvizsga alól adott, a Közigazgatási Továbbképzési Kollégium teljes körű mentítésével rendelkező kormánytisztviselő kaphat.”

- Kttv. 129. § (3) bekezdése: „A (2) bekezdéstől eltérően, ha a vezetői kinevezéskor a kormánytisztviselő nem rendelkezik jogi vagy közigazgatási szakvizsgával, azt a kinevezéstől számított 2 éven belül le kell tennie. Ha a szakvizsga kötelezettségét e határidőn belül a kormánytisztviselő számára felróható okból elmulasztja, kormányzati szolgálati jogviszonya e törvény erejénél fogva megszűnik. A közigazgatási szakvizsga letételére nyitva álló határidőbe nem számít bele a 30 napot meghaladó fizetés nélküli szabadság vagy a keresőképtelenség, továbbá a 30 napot meghaladó kiküldetés időtartama.”



A polgármester fogadóórája

■ DR. CSŐZIK LÁSZLÓ

Minden hónap első keddjén
a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ–KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



A képviselők fogadóórája

■ **1. vk. ANTUNOVITS ANTAL**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-259-2555**
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **2. vk. SIMÓ KÁROLY**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-564-4276**
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **3. vk. LENGYEL PÉTER**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3845**
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



■ **4. vk. BALLA IMRE**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3865**
E-mail: balla.imre@erd.hu
Minden szerdán 18–20 óra között, telefonon
vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ **5. vk. GREGUS LÁSZLÓ**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3839**
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **6. vk. SZÜCS GÁBOR**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-36-21-359**
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **7. vk. TETLÁK ÖRS**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-23-522-313**
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **8. vk. ANDRASEK MÓNICA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-477-5118**
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



■ **9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-312-7184**
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ **10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-986-8808**
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailes egyeztetés
szerint mindennap.



■ **11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-971-8151**
E-mail: csepanistan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ **12. vk. GÁL ALEX** (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-251-1650**
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



■ **DR. BÁCS ISTVÁN**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4602**
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **DEMJÉN ATTILA**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-569-9243**
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **FÜLÖP SÁNDORNÉ**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-513-7218**
E-mail: fulop.sandorne@erdifidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **T. MÉSZÁROS ANDRÁS**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4494**
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **TEKAUER NORBERT** (V.É.D.)
Tel: **06-20-914-4037**
E-mail: tekaue.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.



A diákpolgármester fogadóórája

■ **HAVRIL KOPPÁNY,**
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: **06-23-522-300**
Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: **06-23-504-100**
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: **06-23-521-751** E-mail:
ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósi út 29.
Telefon: **06-23-522-600**
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: **06-23-365-610**
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: **06-23-521-591**
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: **06-23-365-921**
és **06-23-500-000**
www.erdicsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: **06-30-900-1837**

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: **+36-23-232-238**
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási
rendje: minden hónap első hétfőjén
9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos bejelentkezés
alapján. Az ügyfélközpont ügyfélfo-
gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és
13:00-15:30 óra között; kedd-péntek:
9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgálat: minden hétfőn
9:00-15:00 óra között, bejelentkezés
alapján. Pénztári órák:
hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: **06-23-427-410,**
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: **06-23-524-570**
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: **06-30-2000-890**

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: **06-23-520-362**
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: **06-23-366-104**
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ DR. ROMICS LÁSZLÓ EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY

2030 Érd, Felső u. 39–41.
Telefon: **06-23-365-232**
e-mail: titkarsag @erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

■ ORVOSI ÜGYELET

2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: **06-23-365-274**

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: **06-23-375-185**
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

HA FA, AKKOR ZSO-FA!

KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ SZLOVÁK LUCFENYŐ FÜRÉSZÁRU.
LÁMBÉRIA, HAJÓPADLÓ TÖBBFÉLE PROFILLAL,
KÜLÖNBÖZŐ MÉRETEKBE.
TETŐFÓLIÁK, SZIGETELŐ ANYAGOK.
KALODÁZOTT-TÚZIFA (KANDALLÓBA, BOGRÁCS ALÁ).
OSB LAPOK (NÜTFÉDERREL IS).
GIPSZKARTONRENDSZEREK.

ZSO-FA FATELEP
2030 Érd, Tóni csapás 3.
(A futballpálya mellett.)

MEGRENDÉLI OTTHONRÓL,
MI HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK H-P 7-16-ig, Szombaton: 8-12-ig

Telefon: 06-30/820-5239
E-mail: zsofa@zsofa.hu

PALATETŐK BONTÁS NÉLKÜLI FELÚJÍTÁSA

színes mintás, bitumenes lemezzel 12 év garancia!

Szórt purhab szigetelés, cserepeslemez fedés lapostető szigetelés

Felméréssel, árajánlattal!

Bodó Gábor • 06 30 2277 082
www.palatetok.hu • www.facebook.com/palatetok

ÉRDI VÁLLALKOZÁS MÁR 15 ÉVE A HELYIEK BIZTONSÁGAÉRT

BIZTONSÁGI, TŰZVÉDELMI JELZŐRENDSZEREK, RIASZTÓ- ÉS KAMERA-RENDSZEREK SZERELÉSE, KARBANTARTÁSA

A biztonságtechnikai szolgáltatás rendőrségi bejelentéssel végezhető tevékenység. Kerülje az önjelölt szerelőket! Legyen körültekintő, hogy kivel és mire köt szerződést!

A RENDŐRSÉG ÁLTAL REGISZTRÁLT BIZTONSÁGI SZOLGÁLTATÓ
ÉRDI KÖZINTÉZMÉNYEK SZERZŐDÖTT PARTNERE

MUNKÁINKRA 3 ÉV GARANCIÁT ÉS TÁMOGATÁST VÁLLALUNK

PREGUARD Kft. – www.preguard.hu – 06 20 939 2009

OralCentrum

Fogászati és Szájsebészeti Klinika

+36 70 904 4082
www.oralcentrum.hu
2030 Érd, Angyalka u. 1/A.
| Kapucsengő: 1 |

Implantológia ■ Parodontológia
Gyermekefogászat ■ Esztétikai fogászat
Egynapos sebészet ■ Arc-, Állcsontsebészet
Fogszabályozás ■ Fül-Orr-Gégészet
Szájsebészet ■ Gnathológia

Dr. Szabó Árpád | Dr. Lászlófy Csaba | Dr. Visnyai Krisztina
Dr. Márton Alpár István | Dr. Balaj Róbert | Dr. Kálmán Katalin
Dr. Vörös Andor | Dr. Nacsa Zsolt | Dr. Szalmay Gábor PhD.

klima-vill.hu

minőségi szolgáltatások

Klímaberendezések
- forgalmazása
- telepítése
- karbantartása

+36 20 340 42 32
service@klima-vill.hu

Veszetttség elleni védőoltás, kiszállással.

Dr. Fekete Balázs
0620/981-6474

GAZDIKERESŐ

Ha örökre fogadná **Kolbit** vagy **Ticsit**, vegye fel a kapcsolatot az alapítvány munkatársaival.

Telefon: 06 30 276 6071
vagy 06 30 910 6987,
E-mail: siriusalapitvany@gmail.com.

A többi gazdikeresőt pedig megtalálja a www.siriusalapitvany.hu weboldalon.

Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd.

Adószám: 18707379-1-13
Bankszámlaszám: 10403136-49534949-49521015



KOLBI
1 év körüli, közepes termetű, ivartalanított kan kutya, „földszintes” testalkatú. Barátságos, mozgékony, még nevelést igényel, kertés házba költözne szívesen.



TICSI
2 év körüli, közepes termetű kan kutya. Barátságos, eleinte féltékeny, kutyákkal eddig problémamentes volt. Szerető, türelmes gazdit keres.

Zöldjárat

Helyreigazítás: Múlt heti számunkban a Zöldvilág Plusz Kft. árait tévesen jelöltük: egy köbméter zöldhulladékot nem 1000, hanem 3000 forintért vesznek be.

Idén is meghatározott utcalista alapján gyűjtik a zöldhulladékot. Mostantól azonban jobban oda kell figyelnünk, mert már sem a fenyő-, sem a tujaágat, sőt a fatuskót nem szállítja el a zöldjárat.

Az elszállítható mennyiséget idén is korlátozzák: háromszor 120 litert visznek el egy-egy alkalommal. A szolgáltató kéri, hogy az összekészített zöldféléket a gyűjtési napokon reggel hét óráig helyezzük ki a kerítés elé. Bármilyen zsákot használunk, fontos, hogy ne kössük/húzzuk be. Változást jelent az elmúlt évekhez képest, hogy a zsákba csak fűvet és lombot tehetünk, a gallyakat, ágacskákat kötegelve kell kihelyeznünk. Ezek mérete nem haladhatja meg egy teli pakolt 120 literes zsákét. Természetesen a köteg is beleszámít a mennyiségbe – egy köteg egy zsákot vált ki.

Mostantól sem a fenyő-, sem a tujaágat, sőt a fatuskót nem szállítja el a zöldjárat.

Több olvasónk kérdezte, mit lehet tenni ezzel a fajta hulladékkal, hiszen sem a fenyőt, sem a tuját nem tudjuk otthon komposztálni (ahogy a diófalevelet sem, de utóbbi legalább mehet a zsákba). Megoldás lehet a problémára az ágdarálás: ha nincs ilyen eszközünk, az ÉKFI-től megrendelhet-

jük a szolgáltatást (korábban az ÉTH kínálta ezt a lehetőséget). Amennyiben meg tudjuk oldani a szállítást, leadhatjuk ezt a fajta nyereséket a Zöldhatár Kft.-nél is, amely évente 200 kilogrammot ingyenesen fogad be a háztartásoktól (az e feletti mennyiségért fizetni kell). A Zöldvilág Plusz Kft. is átvesz tuját és fenyőt, térítés ellenében (gyökeret, tuskót, földesebb zöldhulladékot nem tudnak befogadni). A cég házhoz is megy a hulladékért (**egy, legfeljebb 6 köbméteres kanyar 4000 forint, a rakodás szintén 4000 forint, egy köbméter zöldhulladéké pedig 3000 forint**). Innen a leadott tuja-, illetve fenyőhulladék egy része erőműbe megy, egy részét pedig komposztálják, természetesen nem házi, hanem professzionális körülmények között.

A GYŰJTÉS ÜTEMTERVE 2021. ÁPRILIS 24-ÉN:

Ács u., Aggteleki u., Ajnácskő u., Aknász u., Aradi u., Aszfaltozó u., Asztalos u., Bádogos Bajcsy-Zs út Bakonnyi., Bányász u., Barlang u., Bérc u.,

Betonozó u., Bihari u., Bikszádi u., Bognár u., Borszéki u., Börzsönyi u., Brassói u., Burkoló u., Búvár u., Bükk u., Cserhalmi u., Cserhát u., Csigás u., Csillás u., Csiszoló u., Csobánci u., Csókakő u., Csúcs u., Csurgoi u., Daróci u., Daróci u., Darukezelő u., Debrői u., Detrekő u., Dévai u., Dévényi u., Drégely u., Egervári u., Esztergályos u., Faragó u., Fáttra u., Favágó u., Fazekas u., Felvici u., Fényező u., Festő u., Firtos u., Fogarasi u., Földmérő u., Földmunkás u., Fraknó u., Fűtő u., Fuvaros u., Füleki Fűrészelő u., Füzérvári u., Gépész u., Hargitai u., Hegesztő u., Hegyalja u., Iglói u., Írottókő u., Kalotaszegi u., Kárpáti u., Kassai u., Késmárki u., Kolozsvári u., Komáromi u., Komlói u., Körmöci u., Korompai u., Kőhalmi u., Kőszegi u., Krasznahorkai u., Kubikus u., Liptói u., Lőcsei út Mátra u., Mecseki u., Murányi u., Naszályi u., Nógrádi u., Orom u., Radnai u., Regéci u., Retyezáti u., Rozsnyói u., Salgó u., Selmeci u., Somogyvári u., Somoskő u., Sósúti út Szendrői u., Szigetvári u., Sziklás u., Szirtes u., Szováti u., Tárnoki út (Bajcsy-Zs. út és a Kolozsvári utca között) Tátra u., Temesvári u., Tömösi u., Tordai u., Torockói u., Töröcsvári u., Trencsényi u., Tusnádi u., Ungvári u., Üveges u., Vereckei u., Vihorlát u., Vízmosás u., Zengő u.